






Schmuck

5000 1 Konv. Schmuck Mode/Metall u.a., z.T. mit
Halbedelsteinen, Glitzersteinen, wohl z.T.
Korallen, je Asp./Tsp. in der Schatulle

o. L.

5001 1 Konv. Perlschmuck (echte Perlen und
Modeperlen) versch. meist ohne
Verschlüsse, je Asp./Tsp. in der Holzkiste

o. L.

5002 1 Konv. Schmuck Mode/Metall u.a., z.T. mit
Glas z.T. Halbedelsteine, je Asp./Gsp.

o. L.

5003 1 Konv. Schmuck Mode/Metall, u.a. z.B. mit
Halbedelsteinen, Bernstein, versch. Marken
z.B. SWAROVSKI (4 Teile),

o. L.

ROSENTHAL (3 Teile), Armbanduhren z.B. SWATCH, je Asp./Gsp. im
Karton

5004 1 Ring Pt 950/GG Ringgröße ca. 60,5 sowie 1
Konv. Schmuck Mode/Metall u.a. versch.
Firmen/Marken z.B. NOMINATION,

o. L.

STEINBÖCK Wien, u.a., je Asp./Gsp.

5005 2 Anhänger WG 14ct. mit kleinen Brillanten
wohl bis zu ca. 0,1 ct. mit 2 Ketten WG
8/14ct.,

o. L.

1 Süßwasserperlenkette Verschluss GG 14ct. sowie 1 Konv. Schmuck
wohl je Silber z.T. Dänemark z.T. mit Rosenquarz, je Asp./Gsp. in der
Schatulle

5006 1 Konv. Schmuck Silber (1 Teil) /Mode/Metall
u.a. sowie versch. Armbanduhren z.B.
STEIFF

o. L.

sowie 2 Teile Porzellan ROSENTHAL Classic Rose
Gedenkwandschmuck, je Asp./Gsp./z.T. besch. im Beautykoffer

5007 1 Anhänger GG 14ct. zentral wohl Saphir ca.
5,5x4mm, Diamantkranz, Gesamtlänge des
Anhängers ca. 3,5cm, Umarbeitung aus Ring,

600,00 €

wohl z.T. RG, Tsp./Abnutzung an der Steinoberfläche, Asp./Tsp.

5008 1 Damenarmband Silber wohl mit Jade und
Emaille, 1 Armbanduhr Metall SKAGEN
sowie 1 Konv. Münzen

o. L.

BRD 2/5 DM, wohl Silber/Metall u.a., im Album, je Gsp.

5009 1 Perlenkette D bis zu ca. 9mm, Verschluss
WG 14ct. mit Anhänger undeutl. gestemp.
wohl Silber mit Muschelgemme, je Asp./Tsp.

200,00 €

5010 1 Damenring WG 18ct. mit Brillanten zentral
wohl ca. 0,15ct. und dreifachem viereckigem
Brillantkranz, Ringgröße ca. 55, Tsp.

1.730,00 €

5011 1 Kette/1 Goldmünzanhänger je GG 14ct.
England, je min. Tsp.

500,00 €

5012 1 Damenring GG/WG 18ct. mit Solitärbrillant
lt. Zertifikat von 1983: 1,05ct. Farbe H, if,
gekauft für 20.000 DM,

o. L.

Ringgröße ca. 60,5, Tsp.

5013 1 Konv. Schmuck Silber (ca. 6 Teile), Mode,
Metall, u.a. sowie 1 Konv. Schmucksteine je
lose z.B. Türkise, wohl Rubine, u.a.,

o. L.

je Asp./Gsp. in der Schatulle

5014 1 Ring GG 14ct. mit Diamantrose wohl ca.
1,5ct. ca. D bis zu 8mm, z.T. am Rand besch.,
Ringgröße ca. 65, Tsp.

o. L.

5015 1 Konv. Schmuck GG/WG wohl vollständig
14ct. z.T. mit Diamanten, Perlen, Edelsteinen,
1 gefasste arabische Goldmünze, Asp./Gsp.

o. L.

5016 1 Ring GG 18ct. mit Brillanten, zentral ca.
0,2ct. und Brillantkranz, Ringgröße ca. 63,
Tsp.

o. L.

5017 1 Damenring WG 18ct. innen mit weiteren
Stempeln, wohl mit ovalem Saphir ca.
10x7,5mm und 4 tapered
Baguetteschliff-Diamenten,

o. L.

ca. Ringgröße 53, min. Tsp.

5018 1 Konv. Schmuck je undeutl. gestemp. wohl
GG/WG und ungestemp., z.T. mit kleinen
Diamanten, Edelsteinen, u.a., je Asp./Gsp.

o. L.

5019 1 Anhänger GG 18ct. mit Gemme
"Damenportrait" und kleinen Brillanten; 1
Ring und 1 Collier je GG/WG 18ct. z.T. mit
Diamanten,

o. L.

wohl 1 Saphir (1 Stein fehlt), 1 Kette GG 14ct. sowie 1 Konv. Schmuck je
GG 8ct., je Asp./Gsp.

5020 2 Teile Silberbesteck je 800 sowie 1 Konv.
Schmuck u.a. jeweils Mode/Metall z.B.
Porzellananhänger DELFT, je Asp./Gsp. im
Korb

o. L.

5021 1 Konvolut Schmuck wohl vollständig Silber
z.T. mit Stadtwappen, je Asp./Gsp. in der
Schatulle

o. L.

5022 2 Damenringe je wohl ungestemp. wohl z.T
GG/WG/Si. mit Brill. bis zu ca. 0,22ct. sowie 2
Paar Ohrringe

o. L.

je undeutl. gestempelt wohl je GG 14/18ct. (Säure hält), je Asp./Gsp.

5023 6 Schmuckteile je GG 14ct. z.T mit Grandeln
und Korallen, 5 Schmuckteile je GG 8ct.
sowie 2 Korallenarmbänder Verschlüsse

o. L.

je Metall, je Asp./Gsp.

5024 1 Konv. Schmuck Si. (wohl ca. 3 Teile) ,
Mode/Metall u.a. z.T. verg. z.T. um 1900, 1
Kunstobjekt (Gewürzschälchen)

o. L.

undeutl. signiert TOM DIAZ (?) sowie 2 verg. Uhren NOBLIA, je Asp./Gsp.

5025 1 Anhänger GG 18ct. "Kreuz" mit Brill. je ca.
0,02ct. Gesamtlänge ca. 2,7cm, Kette GG
14ct. je min. Gsp.

450,00 €

5026 1 Perlenkette, 1 Ring je GG 14ct., 1
Damenarmbanduhr Si. 835 sowie 1 Konv.
Schmuck u.a. Mode/Metall in der kl. Schatulle

o. L.

5027 1 Damenarmbanduhr WG 18ct. z.T. besch., 2
Armreife je GG 18ct. z.T. aufgeschnitten, 1
loser Stein wohl Turmalin ca. 1,8x1,15cm,

o. L.

sowie 1 Konv. Modeschmuck, je Asp./Gsp.

5028 1 Konv. Schmuck GG/WG je 8ct. z.T. mit
Perlen, Edelsteinen, u.a., je Asp./Gsp.

o. L.

5029 1 Konv. Schmuck GG/WG je 14ct. z.T. mit
Brillanten bis zu ca. 0,05ct., je Asp./Gsp./z.T.
besch.

o. L.

5030 1 Damenarmbanduhr/1 Konv. Schmuck: je GG
14ct. z.T. mit Edelsteinen, je Asp./Gsp.

o. L.

5031 1 Damenring undeutl. gest. wohl WG wohl mit
Smaragden, 1 Konv. Schmuckreste z.T. mit
Korallen, min. GG

o. L.

sowie 1 Konv. Silberschmuck inkl. Taschenuhr, z.T. mit Perlen, je
Asp./Gsp. in der kleinen Schatulle

5032 5 Teile Schmuck je Silber z.T. vergoldet z.T.
mit Türkis und Kunststoff, wohl Saphire, 1
Konv. Schmuck Mode/Metall u.a.

o. L.

sowie 1 Konv. Münzen/Medaillen z.T. Silber, je Asp./Gsp. in der Schatulle



5033 1 Paar Ohrclips CHRISTIAN DIOR Metall
vergoldet ca. D 2,45cm, mit je 1 Modeperle,
Tsp.

80,00 €

5034 1 Set: Ohrclips und Brosche je CHRISTIAN
DIOR, je Metall vergoldet, max. B der
Brosche ca. 5,5cm, Originaletui Textil, je Tsp.

110,00 €

5035 1 Brosche/Anhänger GG 8ct. mit Granate
sowie 1 Konv. Modeschmuck z.T. Metall
vergoldet, je Asp./Tsp.

o. L.

5036 1 Konv. Schmuck Silber (ca. 18 Teile) z.T. mit
Rosenquarz, wohl Rubine; Mode/Metall u.a.,
z.T. vergoldet, min. um 1900,

o. L.

z.T. Bernstein, Korallen, je Asp./Gsp. in der Schatulle

5037 1 Damenring GG 18ct. mit kleinem
Solitärbrillant wohl ca. 0,05ct. Ringgröße ca.
57, 1 Brosche CHRISTIAN DIOR mit
Glitzersteinen

o. L.

sowie 1 Konv. Schmuck z.T. ungestemp./undeutl. gestemp. wohl z.T. GG,
je Asp./Gsp.

5038 1 Konv. Schmuck wohl vollständig GG/WG je
8ct. z.T. mit Edelsteinen, Diamanten, je
Asp./Gsp.

o. L.

5039 1 Konv. Schmuck wohl vollständig GG 14ct.
z.T. mit Perlen, Diamanten, Edelsteinen, u.a.,
min. Metall, je Asp./Gsp.

o. L.

5040 1 Konv. Schmuck wohl vollständig Silber z.T.
mit Perlen, Bernstein, u.a., je Asp./Gsp.

o. L.

5041 1 Konv. Schmuck Mode/Metall u.a., z.T. mit
Perlen, Kunststoff, u.a., je Asp./Gsp.

o. L.

5042 1 Collier WG/GG 18ct. WELLENDORFF mit
kleinen Brillanten wohl bis zu ca. 0,05ct.,
min. Tsp.

1.750,00 €

5043 1 Set Schmuck: Collier, Armband, Ring je
WG 18ct. mit Brillanten wohl bis zu ca.
0,22ct. wohl je mit 1 Lapislazuli,

6.500,00 €

Ringgröße ca. 56, je Tsp.

5044 1 Brosche Platin wohl Art déco mit Brillanten
je im Altschliff, zentral wohl ca. 0,7ct. sowie
kleinere Brillanten,

450,00 €

Gesamtlänge ca. 5,5cm, Tsp.

5045 1 Konv. Korallenschmuck z.T. mit Brillanten
bis zu ca. 0,05ct., Fassung der Brosche GG
18ct.,

500,00 €

restliche Teile (außer Ohrstecker) je GG 14ct., je Asp./Gsp./wohl min.
besch. (Ring)

5046 1 Damenring WG 18ct. mit hellblauem ovalen
Edelstein (Aquamarin?) ca. 2,4x1,7cm, kleine
Brillanten wohl bis zu ca. 0,03ct.,

300,00 €

in der Schiene nummeriert 4035 und gestempelt Prof. REILING,
Ringgröße ca. 55/56, Asp./Tsp. (wohl natürlicher Riss/Kratzer auf
Steinoberfläche)

5047 1 Konv. Schmuck/Uhr GG/WG je 18ct. z.T. mit
Brillanten bis zu ca. 0,2ct. und z.T. mit
Halbedelsteinen, je Asp./Gsp.

6.000,00 €

5048 1 Konv. Schmuck GG/RG je 14ct. z.T. gefüllt
z.T. mit Brillanten bis zu ca. 0,1ct.,
Edelsteinen, je Asp./Tsp.

5.500,00 €

5049 1 Königskette GG/WG 18ct. mit kleinen
Brillanten sowie 4 weitere Schmuckstücke je
WG 18ct. je mit Brill. bis zu ca. 0,2ct.,

4.900,00 €

z.T. mit Onyx (1x bestoßen), je Asp./Tsp.

5050 1 Set Schmuck: Ring, Ohrstecker, Collier,
Armband GG/WG je 14ct. je mit Chrysopras,
z.T. mit kleinen Brillanten

4.200,00 €

sowie 1 Kette GG 8ct., je z.T. Tsp.

5051 1 Damenring WG 18ct. zentral mit ovalem
facettiertem Amethyst ca. 1,6x1,3cm,
Brillantkranz je wohl ca. 0,1ct.,

300,00 €

Ringgröße 55, min. Tsp.

5052 1 Damenring WG 18ct. mit Perle ca. D 9mm
und Brillanten lt.. Schiene zus. 1,21ct. W-if
(undeutl. gest.), Ringgröße ca. 52, Tsp.

300,00 €

5053 1 Collier mit Medaillon je Handarbeit lt.
Beschreibung: je GG 18ct. (Medaillon
gestempelt), je Unikat Fritz VOLLRATH,

3.800,00 €

insg. mit 4 Brillanten zus. 0,77ct. tw-vs, je zum Aufdrehen, innen mit
surrealistischem Portrait, gefertigt 1995 Juwelier KREUTZ Emmerich am
Rhein, L Anhänger ca. 4,7cm, Tsp. in Originalschatulle

5054 1 Brosche wohl 19. Jh. vergoldet z.T. wohl mit
Onyx, z.T. gebrochen, ca. 5,2x4cm

30,00 €

sowie 1 Konv. Schmuck u.a., z.T. mit Bernstein z.T. vergoldet, je
Asp./Gsp.

5055 1 zweireihiges Perlencollier Verschluss WG
18ct. mit Rubinen sowie 1 Konv. Perlschmuck
versch., Verschlüsse je WG 14ct.

250,00 €

z.T. mit Saphiren, Chrysopras und Brillanten, je Asp./Tsp.

5056 1 Brosche wohl ungestempelt wohl WG 18ct.
(Säure hält) mit 5 kleinen Brillanten je ca.
0,05ct. wohl Lapislazuli,

900,00 €

Gesamtlänge ca. 5,5cm, 4 Schmuckteile je ungest./undeutl. gest. GG/RG
je 14ct. (Säure hält), z.T. mit Edelsteinen und Medaillon sowie 1
Damenring GG 10ct. mit Rubinen und Diamanten, je Asp./Tsp.

5057 1 Damenring GG 18ct. mit Solitärbrillant wohl
ca. 0,3ct., Ringgröße ca. 56, Tsp.

600,00 €

5058 1 Damenring WG 18ct. mit Brillanten lt.
Schiene: zusammen 1,66ct. W-P1, Ringgröße
ca. 53, Tsp.

400,00 €

5059 1 Konv. Schmuck GG/WG/RG je 18ct. z.T. mit
Brillanten bis zu ca. 0,03ct., Rubine, Saphire,
wohl Smaragde, je Asp./Tsp.

1.300,00 €

5060 1 Kette GG 18ct., ca. L 42cm, Tsp. 720,00 €

5061 1 Konv. Schmuck GG/WG je 14ct. z.T. mit
Brillanten bis zu ca. 0,12ct., Amethyste, u.a.,
je Asp./Tsp. (Anhänger für Collier lose)

1.200,00 €

5062 1 Konv. Schmuck Mode/Metall u.a., z.B. 1 Teil
SWAROWSKI, 1 kleines Konv.
Zahngold-/reste sowie 3 Armbanduhren,

o. L.

je Metall z.T. verg. z.B. PERSEO, je Asp./Gsp. in der Schatulle

5063 1 Taschenuhr um 1900, 1 Konv. Schmuck
wohl je Si, z.T. mit Granate, Farbsteinen,
gefasste Münzen u.a., je Asp./Gsp.

o. L.

5064 1 Damenarmband GG 18ct. sowie 1 Konv.
Schmuck wohl vollständig GG 8ct., je
Asp./Tsp.

o. L.

5065 1 Damenarmband GG 14ct. mit Brill. bis zu ca.
0,06 ct., Tsp.

o. L.

5066 1 Konv. Schmuck je GG 18ct., z.T. mit Perlen
und einem Brill. wohl ca. 0,2 ct., je Tsp.

o. L.

5067 1 Konv. Schmuck GG/WG/RG wohl
vollständig 14ct., z.T. mit Brill. bis zu ca. 0,05
ct., Perlen, je Asp./Tsp.

o. L.



5068 7 Fläschchen wohl Blattgold sowie 1 Konv.
Schmuck je Mode/Metall z.T. mit Bernstein,
Perlen, Glitzersteinen, u.a., je Asp./Gsp.

o. L.

in der Schatulle

5069 1 Konv. Schmuck wohl vollständig Silber z.T.
mit Bernstein, Opal, u.a., in der Schatulle, je
Tsp.

o. L.

5070 1 Set Schmuck: Ring, Anhängerclip und
Ohrstecker je GG 14ct. mit Brillanten, wohl
Turmaline bis zu ca. 5x5mm,

o. L.

wohl 2 kleine Smaragde, Ringgröße ca. 57, Anhängerlänge ca. 2cm, je
Tsp.

5071 2 Perlenketten D bis zu ca. 7,5mm,
Verschlüsse je GG 14ct., z.T. mit kleinen
Brillanten bis zu ca. 0,03ct.,

o. L.

wohl Rubin, Saphir, Smaragd, je Tsp.

5072 1 Damenring GG 14ct. mit Solitärbrillant ca.
0,5ct. ca. D 5mm, mit sichtbaren
Einschlüssen, Ringgröße ca. 53, Tsp.

o. L.

5073 2 Damenringe je WG 18ct. mit viereckigen
Brillanten wohl je ca. 0,04ct. und viereckigen
Saphiren, Ringgröße je ca. 47,5, je Tsp.

o. L.

5074 1 Brosche mehrfach gestempelt wohl GG
14ct. (Säure hält) "Fliegende Gans"
Edelsteinbesatz am Kopf,

o. L.

Gesamtlänge max. 4,5cm, min. Tsp.

5075 3 Damenringe je GG 14ct. z.T. mit kleinen
Brillanten, Farbedelsteinen, je Tsp.

o. L.

5076 1 Collier WG 14ct., mit kleinen Diamanten
und Saphiren 1 Perlkettenverschluss GG/WG
14ct. mit Perlbesatz,

o. L.

1 Paar Ohrclips WG 8ct. mit Saphiren sowie 1 Damenring GG 8ct. mit
Granate, je Tsp.

5077 1 Herrenring GG 14ct. mit Solitärbrillant wohl
ca. 0,25ct. ca, D 4,5mm, Ringgröße ca. 61,
Tsp.; 1 Münze "1 Deutsche Mark" 2001

o. L.

lt. Rechnung: GG sowie 1 Hundertmarkschein als Goldedition, je
Asp./Gsp.

5078 1 Set Schmuck GG/WG 18ct. mit Brillanten
bis zu ca. 0,05ct. wohl in Originalschatullen
Juwelier LUNK Nürnberg,

o. L.

Ringgröße ca. 57, Armbandlänge ca. 18cm, Ohrringlänge ca. 3,7cm, je
min. Tsp.

5079 1 Damenring WG 18ct. mit Brillanten lt
Zertifikat: 25 Stück zusammen 1,42ct.
Feinweiß lupenrein Neupreis 1974 4.600 DM

o. L.

Juwelier LUNK Nürnberg, Ringgröße ca. 53, in Originalschatulle, Tsp.

5080 1 Damenring, 1 Paar Ohrsteckerclips je GG
18ct., je wohl mit Lapislazuli Ringgröße
sowie 1 Set: Armband und Kette je GG 14ct.

o. L.

je wohl mit Lapislazuli, Ringgröße ca. 51, Armbandlänge ca. 19,5cm, je
Asp./Tsp.

5081 1 Damenring GG 18ct. mit Solitärbrillant wohl
ca. 0,75ct., D ca. 5,8mm und 4 kleine
Brillanten wohl je ca. 0,1ct.

o. L.

wohl je gute Qualität, Ringgröße ca. 54,5, min. Tsp.

5082 1 Paar Ohrstecker GG 18ct. mit passendem
Ring undeutl. gest. wohl GG 18ct., je mit
Koralle sowie 1 Konv. Schmuck GG/WG je
14ct.

o. L.

je mit Korallen, je Asp./Gsp.

5083 1 Set Korallenschmuck je GG 14ct. mit
Brillanten bis zu ca. 0,05ct., Ringgröße ca. 52,
je Tsp.

o. L.

5084 1 Konv. Schmuck wohl vollständig Silber z.T.
vergoldet z.T. mit Perlen, Halbedelsteinen,
Korallen, Uhren, Trachtenschmuck,

o. L.

in der Schatulle, je Tsp.

5085 1 Memoryring ungestempelt lt. Zertifikat: WG
18ct. mit 18 Brillanten zusammen 1,34ct.,
Ringgröße ca. 54, Tsp.

o. L.

5086 1 Set Schmuck: Ohrsteckerclips und
Anhänger je WG 18ct. lt. Zertifikat und
Schreiben:

o. L.

Italien, Australische Perlen und kleine Brillanten 0,7ct. je Farbe G vvs
(Ohrstecker), je min. Tsp.

5087 1 Paar Ohrclips CHOPARD GG 18ct. "La
Strada" mit Brillanten je ca. 0,04ct. mit
Zertifikat 1998 ca. 1,5x2cm, min. Tsp.

2.970,00 €

5088 1 Brosche/Einhänger lt. EL Aquamaringemme
mit 4 Diamanten, 4 Halbperlen, GG 14ct.,
Gesamtlänge 4,2cm, Tsp. [KEINE -10% IM
NVK]

315,00 €

5089 2 Schaumgoldbroschen z.T. mit Gemme, je
Biedermeier, je Asp./Tsp.[KEINE -10% IM
NVK]

250,00 €

5090 1 Damenarmband WG 14ct. mit Rubinen je ca.
0,2ct. & Brillanten je ca. 0,1ct., L Armband ca.
18cm, min. Tsp. [KEINE -10% IM NVK]

540,00 €

5091 1 Paar Ohrringe GG 18ct. wohl mit Granat
Gesamtlänge ca. 5cm, 1 Anhänger GG 14ct.
mit Reliefstein ca. 3,8x4cm,

o. L.

1 Ring Silber 835 mit Granat sowie 1 Anhänger wohl Halbedelstein mit
Metallöse, je Asp./Gsp.

5092 1 Collier GG 18ct., TIFFANY & CO., dat. 1995,
mit geflochtenem Dekor, B ca. 1,1 cm, Tsp.

5.600,00 €

5093 1 Damenring WG 18ct. quadratisch
geschliffene Rubine je ca. 3x3mm und kleine
Brillanten je ca. 0,05ct., Ringgröße ca. 60,5,
Tsp.

370,00 €

[KEINE -10% IM NVK]

5094 1 Collier GG/WG 18ct. wohl Deutschland, mit
Solitärbrill., D ca. 6,5 mm, mit Feuer, lt. EL w
si ca. 1 ct., Tsp.

3.150,00 €

5095 1 Paar Ohrstecker WG 14ct., je mit 1
Solitärbrill. D je ca. 55 mm, mit 2
gemmologischen Expertisen von W. Galia:

1.370,00 €

je ca. 0,72/0,74 ct., je si 1, je weiß, erstellt 1995, Tsp.

5096 1 Set: Armband und Collier je WG 14ct., je mit
ovalen Saphiren bis zu ca. 6 mm und kl. Brill.
je bis zu ca. 0,05 ct.,

1.720,00 €

Armbandlänge ca. 17,6 cm, 2 Mini-Abschnitte (Rest) vom Armband, je
Tsp.

5097 1 Herrenring WG 14ct. mit Solitärbrillant ca.
0,22ct. ca. D 4mm, Ringgröße ca. 60, Tsp.

315,00 €

5098 1 Damenring GG 8ct. mit Bernstein sowie 1
Damenring wohl ungestempelt wohl GG 14ct.
(Säure hält) wohl mit Smaragden,

o. L.

je Asp./Gsp., z.T. Kratzer

5099 1 Konv. Schmuck/Uhr Silber (ca. 12 Teile) z.T.
mit Bernstein sowie 1 Konv. Schmuck
Mode/Metall, je Asp./Gsp. in der Box

o. L.



5100 1 Konv. Schmuck Silber (5 Teile), 1 kleiner
Posten Schmuck z.T. um 1900 z.T.
ungestempelt, z.T. wohl Silber/Schaumgold,

o. L.

z.T. mit Granate, 1 Konv. Schmuck Mode/Metall z.T. besch., 1 kleiner
Posten Straßenbahngeld sowie 1 Mutterkreuz (s. §§ 86/86a StGB), je
Aps./Gsp. in der kleinen Holzschatulle

5101 1 Konv. Schmuck Silber (ca. 16 Teile), 1
Korallenkette, 1 Konv. Schmuck z.T:
ungestempelt/wohl z.T. Silber/Schaumgold,

o. L.

z.T. um 1900, 1 Teil Zahngold sowie 1 Konv. Schmuck Mode/Metall u.a.,
in der Holzschatulle, je Asp,/Gsp./z.T. besch.

5102 2 Damenringe je Platin/GG mit kleinen Brill.,
je mit kleinem Diamant, 2 Damenringe je GG
8ct. z.T. mit Perle sowie 1 Damenring

o. L.

GG 14ct. mit kleinen Brillanten und wohl 2 Rubinen, je Asp./Tsp.

5103 1 Damenarmreif GG 18ct., 3 Teile Schmuck je
GG 14ct. z.T. mit weißen Steinen, 1 Anhänger
336 wohl GG,

o. L.

2 Ringe GG 8ct., 1 kleiner Posten Zahngold/Reste sowie 1 orientalisches
Collier undeutl. gest. wohl GG 18ct. (Säure hält), je Asp./Tsp.

5104 1 Konv. Schmuck Silber (ca. 5 Teile), 1 Konv.
Münzen /Medaillen Silber/Metall u.a. z.B.
"Maria Theresia" z.T. als Anhänger

o. L.

sowie 1 Konv. Schmuckl/Uhren je Metall z.T. vergoldet z.T. mit Lederband,
je Asp./Gsp.

5105 1 Anhänger GG 18ct., 1 Kette/1 Armband
GG/RG je 8ct., 2 Eheringe je GG 14ct. sowie 6
Herrenringe z.T. undeutl. gest./ungest.

o. L.

wohl je GG z.T. mit Goldmünze rücks. 1x mit 10 Cent-Stück, je Asp./Gsp.

5106 4 Damenringe GG/WG je 14ct., z.T. mit Brill
bis zu ca, 0,2 ct., 1 Kette ungestemp. wohl
GG 14ct. 1 Konv. Schmuck Si

o. L.

(ca. 5 Teile), 1 Armband GG 8ct., 2 Biedermeieranhänger je Schaumgold
sowie 1 Konv. Schmuck Mode/Metall u.a., je Asp./Gsp.

5107 1 Damenarmreif wohl ungestempelt wohl GG
14ct. (Säure hält) mit pinkem Stein, 1 Paar
Ohrringe GG 14ct. mit Diamantrosen,

o. L.

1 Brosche mit 3 Porzellanbildern ungestempelt wohl GG 8ct. (Säure hält),
3 Teile Silberschmuck z.T. mit Bernstein sowie 4 Teile Schmuck je Metall
z.T. vergoldet, je Asp./Gsp.

5108 1 Konv. Schmuck Mode/Metall u.a., z.T. mit
Bernstein, Korallen, Schaumkorallen, je
Asp./Gsp. im Karton

o. L.

5109 2 Ringe je GG 14ct., 2 Paar Ohrringe und 1
Ring GG/WG je 8ct., 1 Ring ungestempelt
wohl RG 14ct. (Säure hält),

o. L.

sowie 2 Ringe je ungest. wohl je GG 18ct. (Säure hält) je mit 1 rötlichen
Edelstein, je Asp./Gsp.

5110 1 Konv. Schmuck/Armbanduhrgehäuse wohl
überwiegend Silber (meistens gestempelt), 2
Mosaikbroschen je Metall

o. L.

sowie 1 Brosche Metall wohl mit Porzellanbild "Mädchen mit Taube" 19.
Jh. min. besch. (links außen) ca. 5x4cm, in der Holzschatulle, je Asp./Tsp.

5111 1 Ring, 1 Brosche miit Gemme, 1
Brosche/Anhänger "Blumenkorb" GG/WG/RG
je 14ct. z.T. mit Brill. bis zu ca. 0,1ct.

o. L.

wohl Saphire, Rubin, Smaragd, je Asp./Gsp.

5112 1 Anhänger "Raubkatze" ungestempelt wohl
GG 18ct. (Säure hält) mit Brillanten bis zu
0,1ct., grüne Edelsteine als Augen,

o. L.

Gesamtlänge 2,8cm, 1 Paar Creolen ungestempelt wohl GG 14ct. (Säure
hält) mit Dellen, 1 Anhänger GG 8ct. mit Bernstein, 2 Teile Silberschmuck
z.T. wohl mit GG sowie 1 Konv. Modeschmuck, je Asp./Gsp. in der
Schatulle

5113 1 Barren GG HERAEUS, 1 Damentaschenuhr
um 1900 1 Deckel GG 14ct./Metall, 1 Konv.
Schmuck Silber (ca. 5 Teile),

o. L.

sowie 1 Konv. Modeschmuck/Filigranschmuck u.a., wohl Metall z.T. wohl
min. Silber, in der Schatulle, je Asp./Gsp./z.T. besch.

5114 2 Ringe, 1 Anhänger je GG 14ct., 1 Ring
ungestempelt wohl GG 14ct. mit Brillant ca.
0,1ct. und Perle,

o. L.

1 Paar Ohrringe, 1 Kette je GG 8ct. sowie 1 Set Schmuck "Brezenknoten"
und 1 Paar Ohrringe je gestempelt 800 wohl z.T. GG (Säure 14ct. hält), je
Asp./Gsp.

5115 1 Herrenring GG/WG 18ct. mit Solitärbrillant
lt. Schiene: 0,71ct., 1 Goldmünze Österreich,
je Asp./Gsp.

o. L.

5116 1 Damenring WG 14ct. mit Solitärbrillant wohl
ca. 0,75ct. wohl gute Qualität, Ringgröße ca.
53,5, min. Tsp.

o. L.

5117 1 Paar Ohrsteckerclips WG 18ct. mit versch.
farbigen Perlen und Brill. bis zu ca. 0,05ct.
sowie 1 Konv. Schmuck je WG 14ct.

o. L.

mit verschiedenfarbenen und versch. großen Perlen, je Asp./Gsp.

5118 5 Armbänder GG/WG je 8ct. z.T. mit
Goldmünzanhängern Österreich, Deutsches
Reich u.a.

o. L.

sowie 1 Brosche/Anhänger und 1 Ring, je mit Münze/Medaille z.B.
Ägypten, Fassungen GG/RG je 14ct., je Asp./Gsp.

5119 1 Konv. Schmuck je GG 14ct. z.T. mit Granate,
weiße Steine sowie 1 Hängeuhr BUCHERER
wohl vergoldet, je Asp./Gsp.

o. L.

5120 1 Konv. Schmuck GG/WG je 14ct., min. Platin,
z.T. mit Perlen und Brillanten bis zu ca. 0,2ct.,
z.T. Farbedelsteine,

o. L.

Asp./Gsp. in der Schatulle

5121 1 Konv. Schmuck je GG 14ct. (3 Teile) je mit
Amethyst z.T. mit Perlen, 1 Armband wohl
ungestempelt wohl Metall vergoldet

o. L.

sowie 1 Uhr und 1 Armband je WG 14ct., je Asp./Gsp. in der Box

5122 1 Konv. Schmuck je GG 8ct. z.T. mit Granate,
Koralle und Perlen sowie 1 dünne Kette
undeutl. gest. wohl GG in der Schatulle,

o. L.

je Asp./Gsp.

5123 1 Damenring WG 14ct. mit 7 Brillanten lt.
Garantieschein: si Farbe W zusammen 0,30ct.
ausgestellt 1977,

o. L.

Ringgröße ca. 54,5, 1 Paar Ohrringe GG 14ct. mit ovaler roséfarbener
Perle Gesamtlänge ca. 2,8cm sowie 5 Schmuckteile GG/WG je 18ct. z.T.
mit Diamanten und Perlen, je Asp./Gsp.

5124 1 Ring, 1 Paar Ohrstecker je GG 8ct. wohl mit
Bernstein, 1 Konv. Schmuck/Armbanduhren
je Mode/Metall z.T. mit Lederband

o. L.

sowie 1 Damenarmbanduhr MAURICE LACROIX Automatik Metall
vergoldet Lederband, Originalschatulle Papiere, Uhr läuft nicht an, je
Asp./Gsp.

5125 1 Konv. Schmuck je Silber z.T. vergoldet z.T.
mit Glitzersteinen z.T. THOMAS SABO sowie
1 Kette WG 18ct., je Asp./Tsp.

o. L.

5126 5 kleine Barren je Silber, 1 Herrenarmbanduhr
ANKER Automatik Gehäuse GG 14ct. Uhr
läuft an, Band Metall,

o. L.

4 Teile Schmuck je GG 8/9ct. z.T. mit weißem Stein und Perlen, 1 Paar
Ohrstecker wohl GG 14ct. (Rückstecker sind gestempelt) je mit 1 weißen
Stein, 3 Teile Silberschmuck z.T. mit Perlen sowie Schmuck z.T. mit
Halbedelsteinen, je Asp./Gsp.



5127 1 Konv. Schatullen für Schmuck und Münzen
versch. Größen und Modelle, je 20. Jh., je
Asp./Gsp.

o. L.

5128 1 Brosche ungestempelt wohl GG 14ct.
(Säure hält) mit Perlen und Porzellanbild,
Gesamtlänge ca. 5cm,

o. L.

1 Anhänger/1 Brosche je GG 8/9ct. z.T. mit Diamant und Granate, z.T. um
1900 sowie versch. Schmuckstücke wie z.B. Medaillons, z.T. ungest. z.T.
mit Diamant, z.T. 1. WK sowie lose Steine, Bernstein-/Metallschmuck, in
der Schatulle, je Asp./Gsp.

5129 1 Konv. Schmuck je GG 14ct. z.T. mit
Diamanten, Granate, Edelsteine, je Asp./Gsp.

o. L.

5130 1 Anhänger mit blauem Stein, 1 Paar
Ohrstecker (Rückstecker fehlen) je GG 18ct.
sowie 5 Schmuckstücke

o. L.

z.T. ungest./z.T. gest. GG 8ct. z.T. mit Granate, Diamanten, u.a., je
Asp./Gsp. im kleinen Karton

5131 1 Konv. Schmuck/Döschen je Silber (ca. 25
Stück) sowie 1 Sammlung
Ketten/Döschen/Schmuckteile je
ungest./undeutl. gest.

o. L.

wohl größtenteils Silber, z.T. mit Bernstein, Porzellan MEISSEN (1 Teil), je
Asp./Gsp.

5132 1 Damenring ungestemp. lt. Schriftstück:
WG/Platin, Art déco, mit 2 Altschliffbrillanten
zusammen ca. 1,8 ct.,

2.500,00 €

weißer Farbbereich (i-j), si- p1, umrandet von kl. Diam. zusammen ca.
0,35 ct., Saphircarrés, Oberflächenmaße ca. 1,95x1,25 cm, Ringgr. ca.
55,5, Tsp.

5133 1 Konv. Schmuck GG 14ct. (ca. 3 Teile) z.T.
mit Perlen und Korallen, 1 Damenarmreif GG
8ct. um 1900 mit Granate

o. L.

und kleinen Perlen, 1 Anhänger Biedermeier Schaumgold Öse GG 8ct., 1
Konv. Schmuck Silber (ca. 8 Teile) z.T. mit blauen Halbedelsteinen, 2
Damentaschenuhren je um 1900 wohl z.T. RG/Silber/Metall, 1 Konv.
Schmuck Mode/Metall u.a. z.T. um 1900 z.T. mit Granate, Schaumgold, je
Asp./Gsp. in der Schatulle

5134 1 Perlenkette D ca. 7mm starke Tsp. mit
Patentverschluss wohl ungestempelt wohl
WG mit Brillantbesatz ca. 9,5x8,5cm,

o. L.

je Asp./Gsp.

5135 1 Konv. Schmuck Silber (3 Teile) z.T. mit
Markasiten, 1 Konv. Schmuck Mode/Metall
u.a., z.T. Biedermeier mit Schaumgold,

o. L.

z.T. mit Muschelgemme sowie 1 Herrentaschenuhr um 1900 wohl z.T.
Silber mit Uhrkette und Schlüssel, je Asp./Gsp./z.T. besch.

5136 1 Brosche/Anhänger wohl ungestempelt
wohl GG/WG 14ct. (Säure hält) Art déco mit
Diamanten, zentral 1 Perle D ca. 2,9cm;

o. L.

1 Paar Ohrstecker GG 14ct. mit Brillanten bis zu ca. 0,07ct. sowie 1 Kette
Silber 925 vergoldet, je Asp./Gsp.

5137 1 Konv. Schmuck WG 18ct. (1 Anhänger
"Kreuz"), 1 Konv. GG 8ct. (4 Teile), 1 Konv.
Schmuck Silber (ca. 7 Teile)

o. L.

sowie 1 Konv. Schmuck Mode/Metall u.a., je Asp./Gsp.

5138 1 Konv. Schmuck Mode/Metall u.a., z.T. mit
Halbedelsteinen, Bernstein, u.a., je
Asp./Gsp./z.T. besch., im Karton

o. L.

5139 1 Konv. Schmuck wohl vollständig Silber z.T.
mit Markasiten, Halbedelsteinen, Perlen, u.a.,
je Asp./Gsp. in der Schatulle

o. L.

5140 1 Konv. Schmuck wohl vollständig Silber
sowie 5 Münzen wohl z.T. Silber, je Asp./Gsp.

o. L.

5141 1 Konv. Schmuck Mode/Metall u.a., z.T. mit
Kunststoff, z.T. mit Halbedelsteinen sowie
Armbanduhren, je Asp./Gsp.

o. L.

5142 1 Konv. Perlschmuck, Verschlüsse u.a.
GG/WG je 14ct.. z.T. mit Rubinen, Saphieren
und Brillanten

o. L.

sowie 2 dreireihige Perlambänder, Verschlüsse je WG z.T. 8/18ct., je
Asp./Gsp.

5143 1 Set Schmuck: Armband und Collier je
GG/WG 14ct. gekauft KAUFHOF 2002 sowie 1
Konv. Schmuck GG/WG je 14ct.,

o. L.

z.T. mit weißen Steinen und Farbsteinen, je Asp./Gsp.

5144 2 Armbänder, 1 Ring GG/WG/RG je 18ct., 2
Armbanduhren je GG 14ct. sowie 1
Damenring mit heller Koralle, je Asp./Gsp.

o. L.

5145 1 Konv. Schmuck wohl vollständig GG 8ct.
z.T. mit Farbsteinen, Halbedelsteinen, je
Asp./Gsp.

o. L.

5146 1 Konv. Schmuck GG/RG je wohl vollständig
14ct. z.T. mit Brillanten bis zu ca. 0,08ct.,
Diamanten, Farbedelsteinen,

o. L.

gefassten Goldmünzen Österreich sowie 1 Herrenarmbanduhr DUGENA
Quartz Gehäuse GG 14ct., Band GG 8ct., je Asp./Gsp.

5147 1 Konv. Schmuck GG 14ct. (wohl ca. 6 Teile)
z.T. gestempelt, z.T. mit Opal (gebrochen)
sowie 1 Konv. Schmuckteile

o. L.

z.T. GG 8/14ct z.T. wohl Metall, je Asp./Gsp.

Armband- & Taschenuhren

5800 1 Konv. Taschen-/Armbanduhren u.a., je
Metall z.T. vergoldet z.T. um 1900 z.B.
JUNGHANS, ELGIN, u.a., je Asp./Tsp./z.T.
besch.

o. L.

5801 1 Konv. Uhren versch., je Metall z.T. vergoldet
z.T. mit Lederband, je Asp./Gsp./z.T. besch.,
im Karton

o. L.

5802 1 Damentaschenuhr und 1 Herrentaschenuhr
je Silber 800 bzw. 900 sowie 4 weitere
Taschenuhren Metall/wohl z.T. Silber

o. L.

je um 1900, z.T. mit Uhrkette, je Asp./Gsp.

5803 1 Konv. Uhren versch. z.B. JUNGHANS,
SEIKO, je Metall, je Asp./Gsp. z.T. besch. im
Karton

o. L.

5804 2 Armbanduhren wohl je OMEGA z.T. mit
Papieren (unklar, ob dazugehörend) je Metall
z.T. vergoldet z.T. mit Lederband,

o. L.

1 Armbanduhr BWC, 1 limitierte Auflage Ansbach-Euro sowie 1
Emaillebild lt. Recheche nach Gustav WERTHEIMER (wohl 1847
Wien-1902 Paris) "Kuss der Sirene", je Asp./Gsp.

5805 1 Konv. Armband-/Taschenuhren je Metall z.T.
vergoldet z.T. mit Lederband, versch. z.B.
LIEBESKIND, PIERRE CHARDIN, ALPINA,

o. L.

CHARRIOL, DUGENA, MAURICE LACROIX u.v.m., z.T. mit Papieren,
z.T. mit Originalschatullen, z.T. mit Tsp. im Karton

5806 1 Konv. Armbanduhren je Metall z.T.
vergoldet z.B. DUPONT, BRUNO SÖHNLE,
DUBOIS, ULYSSE NARDIN

o. L.

sowie versch. Armbanduhren je Metall z.T. vergoldet je ohne Schatullen
und z.T. mit sichtbaren Gsp., in der Box



5807 1 Konv. Armband-/Taschenuhren Silber
(1x)/Metall, versch. z.B. OMEGA "De Ville
Dynamic Automatic", WEMPE,

o. L.

LONGINES wohl mit Papieren, je Asp./Gsp., im Karton

5808 1 Spindeltaschenuhr "Lépine Paris" mit
Schlagwerk lt. IWC-Stammbuchauszug von
1984: Gehäusenr. 411116,

o. L.

Werknr. 38608, cal. 57, Silber (unklar, ob Dokument zugehörig), Revision
2005 für 620 Euro (Quittung), vergoldete Uhrkette mit 2 Stiften, rücks.
verziert mit Personendarstellung, ca. D 5,4cm, Asp./Gsp./Ziffernblatt min.
besch.

5809 1 Herrentaschenuhr INTERNATIONAL
WATCH Co. Schaffhausen RG 14ct. (3 Deckel
Gold), lt. IWC-Stammbuchauszug von 1984:

o. L.

"Savonette Bismarck" Gehäusenr. 393047, innen Werknr. 366229, lt.
Gravur: "Zur Erinnerung an 25jährige Tätigkeit ... Firma A. RATHGEBER
Januar 1908", ca. D 5,2cm, monogr. FM, Uhr läuft an, Uhrkette undeutl.
gestempelt wohl GG 14ct. (Säure hält) wohl mit Amethyst, je
Asp./Gsp./leichte Kratzer

5810 1 Damentaschenuhr GG 18ct. (1 Deckel Gold)
um 1900 mit Kette GG 14ct.

o. L.

sowie 1 Damentaschenuhr GG 14ct. (1 Deckel Gold) mit vergoldeter Kette
und 1 Schlüssel, je lt. Zertifikat: England, je Asp./Gsp.

5811 1 Konv. Taschen-/Armbanduhren, darunter
1x Silber England um 1900 (lt. Zertifikat),
Mode, Metall, u.a., z.T. mit Lederband,

o. L.

z.T. besch., je Asp./Gsp. im Karton

5812 1 Herrentaschenuhr RG 14ct. (2 Deckel Gold)
um 1900 Glas lose, 1 Herrenarmbanduhr
ANCRE Automatic Gehäuse GG 14ct.

o. L.

Band wohl GG 14ct. sowie 1 Damenarmbanduhrgehäuse KIENZLE, je
Asp./Gsp.

5813 1 Herrenarmbanduhr DUBOIS 1785
Automatic Metall verg. Durchm. ca. 4 cm, Uhr
läuft an, Tsp., Lederband ergänzt

200,00 €

5814 1 Armbanduhr RADO "Diastar" Titanium und
Keramik lt. Papieren und Rechnungskopie
mit 4 Diamanten gekauft 1991: 2.200 DM,
Tsp.

100,00 €

5816 1 Damenarmbanduhr Gehäuse GG 18ct.
PONTIAC elastisches Metallband, 1
Damenarmbanduhr DOXA Gehäuse und
Band je GG 14ct.

o. L.

sowie weitere Armbanduhren je Metall z.T. vergoldet, je Asp./Gsp. in der
Schatulle

5817 2 Damentaschenuhren je GG 14ct. z.T. mit
Metall, je um 1900; 1 Konv. Taschenuhren
Silber (ca. 6 Stück), Metall u.a.,

o. L.

z.T. mit versch. Uhrketten und Schlüsseln, u.a., z.T. um 1900, je
Asp./Gsp. in 2 Boxen

5818 1 Konv. Taschenuhren u.a., Silber (ca. 5
Sück) z.T. England, Metall u.a., z.B.
JUNGHANS, DOXA, BREGUET,

o. L.

z.T. mit versch. Ketten, Schlüsseln, u.a., in 2 Schatullen, je Asp./Gsp.

5819 2 Eisenbahneruhren je Metall sowie 1 Konv.
Taschenuhren/Spindeltaschenuhren, z.T.
Silber (ca. 5 Stück),

o. L.

z.B. THOMAS HALL, RICH. STYLE London, z.T. mit versch. Ketten und
Schlüsseln in 2 Etuis, je Asp./Gsp.

5820 3 Kugeltaschenuhren je Metall: 1x DOXA
"Cristall Präzision Modell", 1x WEST END
WATCH Co., Swiss, u.a., z.T. mit Halterung,

o. L.

je z.T. besch., je Asp./Gsp.

5821 1 Herrentaschenuhr Silber 800 (3 Deckel
Silber), 1 Eisenbahneruhr Metall sowie
weitere Uhren je Metall z.T. vergoldet,

o. L.

je Asp./Gsp.

5822 1 Damenarmbanduhr PERSEO GG 18ct., 1
Damenarmbanduhr JUNGHANS GG 14ct., 1
Damenhängeuhr wohl um 1900,

o. L.

z.T. GG 14ct. (Glas lose) sowie 2 Herrentaschenuhren z.T. um 1900, wohl
je Metall mit je 1 verg. Uhrenkette, je Asp./Gsp.

5823 1 Spangenuhr GEORG JENSEN, Edelstahl
geschwärzt, D ca. 2,6 cm, in
Originalschatulle, sichtbare Gsp.,

o. L.

1 Konv. Uhren Si (1x TOURIST), je Metall u.a., z.T. verg., z.B.
JUNGHANS, DUGENA, 1 Kette GG 8ct., gefasster Goldmünzanhänger
GG 18ct., Österreich 4 Dukaten, je Asp./Gsp.

5824 1 Damenarmbanduhr ANKER Gehäuse GG
14ct., Band vergoldet, 1 Damenarmbanduhr
OMEGA "Constellation" Quartz Edelstahl,

o. L.

sowie 1 Konv. Armbanduhren u.a., je Metall z.T. vergoldet z.B. TISSOT, je
Asp./Gsp. im Karton

5825 1 Herrenarmbanduhr ROLEX "Oyster
Perpetual Datejust" GG/Stahl Brillanten auf
den Indizes, mit Zertifikat von 1988 und
Papieren,

o. L.

Originalschatulle, Band getragen, Kratzer auf Glas, Uhr läuft an, Tsp.

5826 1 Armbanduhr NOMOS Glashütte, Stahl mit
Lederband, lt. Papieren und Aufschrift von
2015, num. zur "Anerkennung von Siemens",

200,00 €

Handaufzug, Uhr läuft an, in der Originalschatulle, Asp./Gsp.

5827 1 Herrenarmbanduhr BREITLING
"Chronospace" Edelstahl ca. D 4,2cm, mit
Papieren: gekauft bei WALLNER Nürnberg
1996,

1.120,00 €

Seriennummer 5194, Referenz 1756012-078, Originalschatulle, optisch
guter Zustand, min. Tragespuren

5829 1 Herrenarmbanduhr CERRUTI Edelstahl z.T.
rosévergoldet Quartz, mit Kautschukband
und Faltschließe, Tsp.,

130,00 €

in der Originalschatulle

5830 1 Taschenuhr TIFFANY & Co. Metall innen
num. "2221300 15 Jewels", um 1900,
Ziffernblatt stark besch. (Kratzer auf Metall),

o. L.

ca. D 4,5cm, Tsp. auf Holzhalterung, je Asp.

5831 1 Taschenuhr GG 18ct. (1 Deckel Gold) mit
Uhrkette vergoldet sowie Damenhängeuhr GG
14ct. (1 Deckel Gold),

o. L.

je um 1900, je Asp./Gsp.

5832 1 Taschenuhr Umhüllung lt. Punzen Silber
England lt. Recherche Chester dat. 1856
Robert STEBBINGS,

o. L.

1 Taschenuhr Silber 800 lt. Recherche Deutschland sowie 2
Taschenuhren je Metall z.B. E. HOWARD, je mit 1 Uhrkette je Metall z.T.
vergoldet sowie 1 Schlüssel für Uhr wohl GG 14ct. (Säure hält) z.T.
emailliert, je Asp./Gsp.

5833 1 Damenarmbanduhrgehäuse GG 14ct.
ANKER Metallband vergoldet, 1
Damentaschenuhr ungestempelt wohl Silber
besch.,

o. L.

weitere Armbanduhren je Metall z.T. vergoldet, 1 Medaille "Hans Sachs
Nürnberg" Silber, 1 Münze Deutsches Reich 2 Mark als Brosche, 1 Ring
wohl Metall wohl 1. WK "Vaterland", je Asp./Gsp. in der Box



5834 1 Taschenuhr Silber 875 J.F. BOUTTE Genf
um 1900 sowie 1 weitere Taschenuhr wohl
Silber, je mit Schlüssel

o. L.

Uhrketten z.T. Silber, je Asp./Gsp.

Münzen & Medaillen

6000 2 Medaillen je Freiburg je GG 986, min. Gsp. o. L.

6001 1 Konv. Münzen/Medaillen Silber, Metall u.a.,
Deutsches Reich 5 Mark, BRD 2/5/10 DM, 1
Dollar USA, u.a.,

o. L.

sowie 1 Sammlerset "100 Jahre Automobil" in 2 Schatullen, je Asp./Gsp.
(s. §§ 86/86a StGB)

6002 1 Konv. Münzen/Medaillen Silber/Metall u.a.
z.B. Niederlande, Deutsches Reich u.a., 1
Konv. Zahlgeld (BRD Pfennige)

o. L.

sowie 1 Orden 1. WK "MERENTI" wohl Originalschatulle, in der
Geldschatulle, je Asp./Gsp.

6003 1 Goldmünze Österreich, 1 Konv. Münzen/
Medaillen Si./Metall, 1 Bernsteinanhänger,1
Granatanhänger je GG 8ct.

o. L.

sowie 1 Bernsteinkette Verschluss Metall, je Asp./Gsp. in der Schatulle

6005 1 Konv. Münzen/Medaillen Silber/Metall u.a.,
z.B. Australien, USA, Niederlande, 10 Euro,
Päpste, Zahlgeld versch. Länder,

o. L.

Straßenbahngeld, u.a., je Gsp. im Karton

6006 1 Konv. Münzen/Medaillen Silber/Metall u.a.,
BRD 5/10 DM mit GNM, EICHENDORFF,
FICHTE, OLYMPIA, u.a.,

o. L.

10 Euro, Zahlgeld versch. umfangreich, in versch. Alben, insges. in 1
Karton, je Asp./Gsp.

6007 1 Konv. Münzen/Medaillen BRD 5/10 DM mit
GNM, SCHILLER, VON BADEN,
EICHENDOFF, FICHTE,

o. L.

10 Euro, Gedenkmedaillen versch., in versch. Etuis, insges. in 1 Karton, je
z.T. Asp./Gsp.

6008 1 Album wohl antiker Münzen je Metall wohl
z.T. Römisches Reich, wohl min. heutiges
Deutschland, u.a., je Asp.

o. L.

6009 1 Konv. Münzen überwiegend Zahlgeld 2. WK
(s. §§ 86/86a StGB), BRD, Weimarer
Republik, u.a., je Asp./Gsp.

o. L.

in versch. Alben, insges. in 1 Karton

6010 1 Konv. Münzen/Medaillen Silber/Metall u.a.,
z.B. BRD 5 DM, DDR, Zahlgeld versch. z.B.
Deutsches Reich/versch. Länder,

o. L.

in versch. Etuis, je Asp./Gsp. insges. in 1 Karton

6011 1 Konv. Münzen/Medaillen Silber/Metall u.a.,
z.B. Österreich, USA, u.a., in versch. Alben,
je Asp./Gsp. insg. in 1 Karton

o. L.

6012 1 Konv. Goldmünzen (ca. 9 Stück) z.B.
Österreich, Südafrika, England, Ungarn;
Silber/Metall u.a. z.T. um 1900/min. 18. Jh.

o. L.

z.B. Deutsches Reich, 2. WK (s. §§ 86/86a StGB), 2/5 Mark, u.a. sowie 1
Barren HERAEUS 1 Unze Feinsilber 999, in 1 Koffer und 1 Schublade, je
Asp./Gsp.

6013 1 umfangreiche Sammlung
Münzen/Medaillen: GG (ca. 16 Stück),
Österreich, Deutsches Reich 10/20 Mark, u.a.,

22.000,00 €

z.T. um 1900 (wohl aus der Zeit), Silber/Metall u.a., 19./20. Jh., Deutsches
Reich/BRD/Kaiserzeit 1/2/3/5 Mark z.B. "Graf Zeppelin", 5/10 DM darunter
8x GNM, 4x "Schiller", 8x "Markgraf von Baden", 2x "Eichendorff", 2x
"Fichte", "Olympiade München", Kursmünzset BRD DM, Österreich, u.a.,
in Koffern und Alben, je Asp./Gsp.

6014 1 Konv. Münzen/Medaillen Si/Metall u.a. z.B.
Australien, BRD 5/10 DM, DDR, Zahlgeld
versch., Banknoten z.B.

o. L.

Reichsbank/Reichsmark, in der Kassette und in 3 Schatullen, je Asp./Gsp.

6015 4 Münzen/Medaillen je GG, je Österreich, 1
Münze Frankreich wohl GG, 2 Medaillen wohl
z.T. Si, 1 Uhr Metall z.T. verg.

o. L.

sowie 6 Serviettenhalterungen je wohl versi. WILKINS, je Asp./Gsp.

6016 1 Münzanhänger Krügerrand Fassung GG
14ct., 1 Münze GG Deutsches Reich 5 Mark,

o. L.

1 gefasste Münze Österreich wohl Fassung und Münze GG sowie 1 Konv.
Münzen/Medaillen Silber/Metall u.a. z.B. Olympiade Moskau 1980, BRD
5/10 DM, Zahlgeld, Numisblätter, in Alben, je z.T. Asp./Gsp.

6017 1 Konv. Münzen/Medaillen wohl z.T. Silber je
Kanada sowie 1 Orden wohl 2. WK in
Originalschatulle, je Asp./Gsp.

o. L.

(s. §§ 86/86a StGB)

6018 1 Konv. Münzen/Medaillen Metall u.a., wohl
min. Silber, z.T. mit Motiv 2. WK, z.T. wohl
Russland, z.T. vergoldet z.B. "Bitcoin"

o. L.

sowie Armbanduhren versch. je Metall z.T. mit Lederband, in der
Holzschatulle, je Asp./Gsp. (s. §§ 86/86a StGB)

6019 1 Gussmedaille "Hans KNAPPERTSBUSCH"
(wohl 1888 Elberfeld-1965 München, dt.
Dirigent), gegossen 1958 von Bernhard
BLEEKER,

o. L.

ca. D 8cm, min. ber., Asp./Gsp.

Silber, Versilbertes & Bestecke

6200 1 siebenpassiger Buckelpokal ungepunzt
wohl Silber (Säure hält) wohl Historismus/19.
Jh. im Stil Nürnberger Goldschmiedekunst

400,00 €

des 17. Jh., z.T. feuervergoldet, Wandung mit ziseliertem Blumenranken-
und Tropfenbuckeldekor, Schaft "Römischer Legionär mit Speer", ca. H
28cm, lt. beiliegender Beschreibung von Prof. h.c. Paul Hermann
HÜBNER mit Provenienz gekauft 1948 für 400 Reichsmark, ber., Asp.

6201 7 Teile Metall z.T. versilbert: 1 Pendant
Kerzenständer 4-flammig mit
Wappenlöwenbekrönung je H ca. 36cm,

o. L.

1 Henkelschale mit Rokokodekor ca. L 29,5cm, 3 Bürsten/1 Kamm z.T.
ELLDEE, u.a., je z.T. ber., je Asp./Gsp.

6202 5 Teile Silber mit Rosendekor: 1 Serviertablett
BWKS Silber Deutschland 835 handgearbeitet
ca. L 47cm,

o. L.

sowie 1 vierteiliger Teekern Silber 800 Arthur OTTO, Köln Handarbeit, je
z.T. min. ber., je Asp./Gsp.

6203 1 Schale rund, Silber 800 innen
Restvergoldung, deutsch, WOLTER OTTO,
Schwäbisch Gmünd, 20.Jh.,

155,00 €

passig geschweifte Form, Wandung mit vertikaler Gliederung, Durchm. ca.
22cm, 1 Salatbesteck Griffe Silber 13 Lot MZ verschlagen, 19.Jh., 1
Vorlegeschaufel, Griff ungestemp. Silber(?), berieben, Asp.



6204 8 Teile Silber: 1 Traubenschale Silber 800
BRUCKMANN & Söhne Heilbronn,

o. L.

1 vierteiliges Frisierset Silber 835 Johann BECK Schwäbisch Gmünd, 1
Zuckerschälchen gepunzt Silber 800 Wien, 1 Gebäckzange Silber 800
Österreich, Schälchen bez. "Silver" sowie 10 Teile Metall versilbert z.B.
Tortenheber ART.KRUPP Berndorf, je z.T. ber., je Asp./Gsp.

6205 1 Historismus-Kanne ungemarkt wohl Metall
versilbert, um 1900, mit filigranem gotischen
Architekturdekor und Drachenhenkel,

o. L.

ca. H 35cm, z.T. ber., Asp.

6206 1 Konv. Metallobjekte z.T. versilbert versch.
Marken z.B. England: z.B. Serviettenhalter, 1
Pendant Kerzenständer je 3-flammig

o. L.

je H 15,5cm, Serviertablett ca. L 46,5cm, Sektkühler ca. H 18,5cm,
Milchkännchen, 1 Weintrichter, 2 Flaschenstöpsel in Hutform, u.a., je z.T.
min. besch., je Asp./Gsp.

6207 1 Konv. Metallobjekte v.a. versilbert:
Toastständer, Étagere, Sahnekännchen,
Aschenbecher, Schreibset,

o. L.

Nussschälchen mit Eichhörnchen, Kinderbecher "Gestiefelter Kater",
Lasagneheber, Flaschenuntersetzer, u.v.m., je z.T. besch., je Asp./Gsp.

6208 1 Konv. Silberobjekte: 1 Frisierset gemarkt
Silber 800/925 je monogrammiert AM im
Koffer, 1 Maniküre-Set Silber 835,

o. L.

u.a., je z.T. min. besch. (Dellen, u.a.), je Asp./Gsp.

6209 1 Konv. Besteckteile in 2 versch. Dekors je
Silber 800, z.T. mit Vorlegeteilen, je
Asp./Gsp. in 3 Schatullen

o. L.

6210 6 Fischbesteckgabeln mit 4 passenden
Messern je Silber 800 sowie 2 weitere
passende kleine Messer je Silber 800

o. L.

sowie vergoldete und wohl versilberte Besteckteile, je Asp./Gsp..

6211 1 Bleistifthalter Jugendstil Silber 800 mit
Rankendekor, monogrammiert RG, ca. L
8cm, ber., Asp.

o. L.

6212 1 Kristallkaraffe mit Silbermontierung
Dänemark, gepunzt "B&G" mit
Traubendekor, H ca. 31,5cm, z.T. min. ber.

o. L.

Knauf leicht locker, Asp.

6213 1 Konv.: 1 Besteckkasten Silber 800
BRUCKMANN & Söhne, Heilbronn für 8
Personen, 1 Besteckkasten versilbert (14
Teile)

o. L.

z.T. WMF, Serviettenringe z.T. Silber 800/835, Messerbänkchen,
Opernglas mit Perlmutteinlage, Perltäschchen, 1 Wecker KREUZPFEIL,
u.a., z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

6214 1 Besteck für 12 Personen ROSENTHAL
"Romanze" versilbert 90, Entwurf Björn
WIINBLAD mit Vorlegeteilen,

o. L.

großem und kleinem Besteck, u.a., z.T. ber., je Gsp.

6215 1 Zigarettenetui Sterlingsilber ca.
8x6,5x1,6cm, innen monogr. F. R., 1 Medaille
gestempelt 990 (wohl Silber) "Stadt
Nürnberg"

o. L.

sowie 1 Perltäschchen Metall min. besch., je Asp./Gsp.

6216 12 Besteckteile & Schöpfkelle Silber 800,
Österreich um 1870 sowie 6 Teelöffel wohl
versilbert, je Asp./Gsp.

o. L.

6217 1 Konv. Silber und Versilbertes: 1 Schale
versilbert CHRISTOFLE Frankreich ca. D
27cm, 1 Schale WMF ca. L 22cm,

o. L.

Fischbesteck, Tortenheber, u.a. je versilbert sowie 5 Teelöffel Silber 800
BRUCKMANN & Söhne, z.T. ber., je Asp./Gsp.

6218 1 Brieföffner Silber 800 Jugendstil
monogrammiert HE, 12 kleine Löffel
gestempelt 84 wohl Silber je monogr.

o. L.

sowie 1 Konv. Besteckteile wohl Metall vers., je Asp./Gsp.

6219 1 Konv.: 7 Teile Silber z.B. 1 Schale 925 Emil
HERMANN Waldstetten ca. D 18,5cm,
Milchkännchen und Zuckerschale je 925

o. L.

Gebrüder DEYLE Schwäbisch Gmünd, Vorlegebesteck undeutl. gepunzt
13 Lot sowie Besteck versilbert z.T. WMF 90, Richard KÖBERLIN 60, u.a.,
z.T. monogrammiert, mit Vorlegeteilen, z.T. ber., je Asp./Gsp.

6220 1 Besteck ROSENTHAL "Romanze" Silber
925, Entwurf Björn WIINBLAD, Kuchengabeln
und Kaffeelöffel für 12 Personen,

o. L.

6 kleine Löffel, Tortenheber, Zuckerzange, u.a., z.T. ber., Asp./Gsp.

6221 1 Silberbesteck 800 Gebrüder REINER
Krumbach "Westerland modern" für mind. 6
Personen (insg. ca. 55 Teile)

o. L.

sowie 6 Kaffeelöffel versilbert WMF, 1 Konfektgabel wohl Silber 800
"Hildesheimer Rose", z.T. mit Originalschatulle und Bestellkatalog, z.T.
ber., Asp./Gsp.

6222 9 Champagnerkelche ROBBE & BERKING
versilbert "Alta" je H ca. 23,8cm, z.T. ber., je
min. Asp./Gsp.

o. L.

6223 2 Snackschalen-Trilogien CHRISTOFLE
versilbert "Vertigo" Design: Andrée PUTMAN
(wohl 1925 Paris-2013 Ebd.),

o. L.

je D der Schalen ca. 11,5cm, je z.T. min. ber., je Asp./Gsp.

6224 1 Besteckset CHRISTOFLE versilbert "Mood"
für 6 Personen mit Tafelgabeln/-messer, Ess-
und Dessertlöffel,

o. L.

mit eiförmigem Originaletui und Innenscheiben aus Walnussholz, mit
Originalverpackung und Staubschutzbeutel, z.T. min. ber., Asp.

6225 1 Konv. Besteck CHRISTOFLE versilbert
"Perles" je monogrammiert "H", für ca. 14
Personen, mit Messern, Gabeln,
Vorlegeteilen,

o. L.

u.a. sowie 6 Hummergabeln CHRISTOFLE "Cluny", je min. Gsp.

6226 1 Konv. Silberbesteck 800: 20 Teile je gepunzt
Padua, Italien, je monogrammiert "R"; 1
Zuckerzange Deutschland;

o. L.

3 Hummergabeln WILKENS & SÖHNE Hemelingen bei Bremen, je z.T.
min. ber., je Asp./Gsp.

6227 1 Konv. Besteck versilbert: z.B. 48 Teile
AUERHAHN, Zuckerlöffel "Hildesheimer
Rose", Zuckerstreulöffel WMF,

o. L.

u.a., z.T. ber., je Asp.

6228 1 Schälchen gemarkt Silber London 1974
ROBERTS & DORE zum 100. Geburtstag von
Winston CHURCHILL

o. L.

mit eingefasster Silbermünze von 1965, num. "824", mit Zertifikat und
Originalschatulle, je min. Asp.

6229 1 Pendant Kerzenständer je Silber 800
Deutschland im Rokokostil mit durchbrochen
gearbeitetem Fuß und Blumenrankendekor,

o. L.

je H ca. 26cm, je z.T. ber., je Asp.

6230 1 Konv. Metallobjekte versilbert z.T. England
z.B. 1 Tee- und Kaffeekern YEOMAN, Platten
und Aufsatzschalen bis L 53cm,

o. L.

Likörkelche, u.a. sowie Besteck versilbert 100 KIERDORF, Solingen, im
Rokokodekor, u.a., je z.T. ber., je Asp./Gsp.

6231 1 Besteck je Silber 800, wohl Deutschland,
mit Vorlegeteilen und Fischbesteck, je
monogr. FP (1 Messer fehlt), je Asp./Gsp.

2.550,00 €



Varia

7000 1 Konv. Glas-/Kristallobjekte z.B. 3 Figuren
SWAROVSKI, davon 1x "Koala" ca. H 7.5cm
mit Zertifikat und Orginalschatulle, u.a.

o. L.

sowie Millefiori-Vögel wohl MURANO, 1 roter Glasgummibär wohl
LEONARDO, Paperweights z.T. bez. HOFF, 1 Seehund HADELAND ca. L
9cm, u.a., z.T. ber./besch. (1 Blumenstängel abgebrochen, u.a.), je Asp.
[Kein Versand!/No shipping!]

7001 2 Fotoapparate: OLYMPUS "OM-1" mit 3
Wechel-/Objektiven "F.Zuiko Auto-S",
"E.Zuiko Auto.T", "G.Zuiko Auto-W",

o. L.

und OLYMPUS "A16" sowie 1 Objektiv TOKINA "AT-X", je z.T. ber., je
Gsp.

7002 1 Konv. Glas- und Kristallobjekte 20. Jh.: 1
Kaviarschale D ca. 21cm, 1 Dekanter RIEDEL
ca. H 26cm, Kristallschalen,

o. L.

1 Karaffe mit Metallmontierung (für sog. "Kalte Ente"), u.a., je z.T. min.,
Gsp. [Kein Versand!/No shipping!]

7003 6 Musikinstrumente: 2 Zithern "Musikhaus
Hans BRUNNER, Nürnberg" ca. L 65cm,
"Ignaz SIMAN, Haidhausen",

o. L.

2 Geigen, davon 1x auf Klebezettel undeutl. bez. "Karl LOTTER dat. 1881"
sowie 2 Lauten bis L ca. 94cm, je z.T. besch. (Saiten fehlen, Risse, u.a.),
je Asp./Gsp.

7004 2 Zithern, davon 1x mit Lohengrin-Motiv, je L
ca. 58cm, je mit Ersatzsaiten und
Tragekoffern sowie 2 Messingmörser mit
Pistell,

o. L.

je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

7005 1 Konv. Sammlungsgegenstände z.T. Anfang
20. Jh., z.B. 1 Tischaufsatz Metall, 1 Schale
Art déco ca. L 27,5cm,

o. L.

1 aufklappbarer Taschenkamm Metall mit Jugendstildekor, 1 patriotische
Deckeldose SCHÖNWALD "Eisernes Kreuz" dat. 1914 ca. D 13,5cm, 1
Pillendöschen bez. "Bavaria/Nürnberg 1885-1910", 1 Frisierset, 1 Spieluhr
REUGE Schweiz funktionsfähig, Handspiegel, Tischuhr, 2 Teller ROYAL
COPENHAGEN "Hans Christian ANDERSEN Plates", u.a., z.T. min.
besch., je Asp./Gsp.

7006 12 Kupfer-/Messingobjekte v.a. 19. Jh., z.B.
Brotkessel ca. H 33cm, Milchkanne ca. H
50cm, Schiebeleuchter,

o. L.

versch. Backformen, davon 1x "Kreuzspinne", u.a., z.T. min. besch., je
Asp./Gsp.

7007 1 Konv. Kreuze/Kruzifixe 19./20. Jh. Holz z.T.
bemalt/Metall, von ca. 13cm bis ca. 71cm, je
z.T. besch., je Asp.

o. L.

7008 4 religiöse Andachtsobjekte 19./20. Jh.: 1
Pendant Klosterarbeiten lt. Notiz von Prof.
h.c. Paul Hermann HÜBNER Österreich

o. L.

um 1730 mit zentralem Motiv "Heiligstes Herz Jesu" und "Unbeflecktes
Herz Mariä" je ca. H 28cm, 1 Kruzifix Holz mit Hinterglasmalerei lt. Notiz
von Prof. h.c. Paul Hermann HÜBNER Schwarzwälder Arbeit 18. Jh. ca. H
35cm (Glasteile fehlen, u.a.), je z.T. besch. sowie 1 Kruzifix Holz bemalt H
ca. 63cm min. Farbverlust, je Asp.

7009 1 Konv. Metallobjekte: 2 Pendants Blaker,
z.T. Messing wohl Holland Anfang 18. Jh. bis
H ca. 35cm, 2 Tassen und 1 Salznapf

o. L.

je gepunzt sog. Engelszinn je wohl Oberheinische Arbeit 18. Jh., u.a., mit
beiliegenden Notizen von Prof. h.c. Paul Hermann HÜBNER, je z.T. min.
besch., je Asp.

7010 1 Schmuckkästchen Frankreich um 1760 Holz
mit geprägtem Lederbezug,
Wappenkartuschen mit Kreuz und
Fleur-de-lis,

o. L.

innen mit Samt ausgeschlagen und goldverziertem Rand, ca.
12x17,5x9,5cm, mit beiliegenden Notizen von Prof. h.c. Paul Hermann
HÜBNER, besch. (Lederabrieb, Schlüssel fehlt, u.a.), Asp./Gsp.

7011 1 Konv. Dekorationsobjekte: z.B. 1 Pendant
Kerzenständer Metall/Porzellan je H ca. 43cm,
1 Glutfänger im Jugendstil ca. L 40cm,

o. L.

1 Zinnfigur "Nürnberger Gänsemännchen" ca. H 23cm, 1
Tafelaufsatz/Ehrenpreis auf Zettel bez. "I. Federazione XIV Coppa Città di
Sesto S. G." ca. H 43,5cm, u.a., je z.T. besch. (Teile fehlen, u.a.), je
Asp./Gsp.

7012 1 Konv.: 1 Kompass STANLEY, London
Messing mit Holzaufbewahrungsschatulle, 1
aufklappbarer Fadenzähler, Lupen,

o. L.

u.a., z.T. min. besch., je Asp.

7013 25 Schnupftabakflaschen Porzellan,
Steinzeug, Glas 20. Jh., z.T. ber., je Asp./Gsp.

o. L.

7014 1 Konv.: 1 Super 8-Kamera CANON "514XL",
Taschenmesser, min.Dias mit Gebirgs- und
Landschaftsansichten im Holzkasten,

o. L.

1 loser Knopf STEIFF, bemalte Glasfläschchen versch. Größen, u.a., z.T.
ber., je Asp./Gsp.

7015 1 Geige ca. L 60cm mit Bogen bez. KOENZEL,
je ber., mit Tragekoffer besch., je Asp./Gsp.

o. L.

7016 1 Konv.: Marmoraschenbecher mit
Pferdefigur ca. H 19cm, 1 Messer ungepunzt
mit vierzehigem Klauengriff,

o. L.

1 Medaille "Für züchterische Leistungen" sowie Wanderabzeichen z.B. "25
jährige Mitgliedschaft Alpenvereins-Section Nürnberg" LAUER Silber 935,
u.a., je z.T. ber., je Asp.

7017 1 Konv. Messing- und Metallobjekte 19./20.
Jh. z.B. 1 Paar Blaker je H ca. 34cm,
Kerzenständer bis H ca. 23cm,

o. L.

1 Schiebeleuchter ca. H 20cm, 2 Aufsteckelemente mit Blumendekor je
ca. 53cm, u.a., je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

7018 1 Konv.: Porzellan/-figuren z.B. GOEBEL
Hummelfigur/-lampe z.B. "Der Bücherwurm"
H ca. 10,5cm,

o. L.

ALKA Kunst "Napoleon" ca. H 22,5cm, 1 Bierkrug Glas mit
Porzellandeckel "Gruß aus den Bergen", 1 Visitenkartenablage WMF
Jugendstil "Dachshund, Eidechse beobachtend" ca. L 23cm, u.a., je z.T.
min. besch., je Asp./Gsp.

7019 1 Konv. Zinn v.a. 19. Jh. z.T. ENGELSZINN,
z.B. Flaschen, Kannen bis H ca. 36cm,
Kerzenständer, Teller, Schokoladenkanne,
u.a.,

o. L.

sowie 1 Tonvase mit Eidechsendekor ca. H 28cm, je z.T. besch. (Dellen,
u.a.), je Asp./Gsp.

7020 1 Elektrogitarre GIBSON "Les Paul" rücks.
num. "102251" wohl 1963-1967,
Mahagoni-Korpus, Griffbrett mit
Trapez-Inlays,

o. L.

ca. L 103cm, Korpus mit Unterschriften, Stickern u.a. verziert, z.T. ber.,
Gsp.

7021 1 Elektrogitarre GIBSON "Les Paul" rücks.
num. "085102" lt. Nr. 1962-1964,
Mahagoni-Korpus, Griffbrett mit
Trapez-Inlays,

o. L.

ca. L 103cm, Korpus mit Stickern u.a. verziert, auf Anschlagbrett bez.
"Vintage Original Spec Series", z.T. ber., Gsp.



7022 1 Elektrogitarre DEAN "Michael Schenker"
num. "WK20080303" mit "Flying-V-Korpus"
mit Custom Flames Graphic Gloss Finish,

o. L.

Hals mit Perlmutteinlagen, ca. L 114cm, mit Tragegurt LEVY'S, mit
Stickern verziert, z.T. ber., Gsp.

7023 1 Elektrogitarre DEAN "Michael Schenker"
num. "V19120466" mit "Flying-V-Korpus" mit
Schwarz-Weiß-Finish,

o. L.

Hals mit Perlmuttinlays in Totenkopfform, ca. L 114cm, auf Kopfplatte bez.
"MS std", mit Tragegurt, z.T. ber., Gsp.

7024 1 Elektrogitarre FENDER "Stratocaster, USA"
num. "EE 105692" wohl 1987 Vintage-Serie,
beigefarbener Korpus, ca. L 99cm,

o. L.

mit Tragegurt FENDER, z.T. besch. (Lackabplatzungen, u.a.), Gsp.

7025 1 Elektrogitarre FENDER "Stratocaster, USA"
num. "E 437576" wohl 1985-1989
Vintage-Serie, beigefarbener Korpus, ca. L
99cm,

o. L.

mit Tragegurt FENDER, z.T. min. besch. (min. Lackabplatzungen, u.a.),
Gsp.

7026 1 Elektrogitarre EVH "Striped Series" num.
"EVH 2000151" Korpus mit roten, schwarzen
und weißen Streifen, Used-Look,

o. L.

ca. L 98,5cm, Tragegurt LEVY'S, ber., Gsp.

7027 1 Elektrobassgitarre SANDBERG "Forty
Eight" num. "39635" Korpus mit "Racing Car
Soft Aged" ca. L 121cm,

o. L.

mit Tragegurt LEVY'S und Gitarrenständer HERCULES, je z.T. ber., je
Gsp.

7028 2 Elektrogitarren je HARLEY BENTON 1x
wohl "DC600IV" und 1x "VT Series" mit
Tragegurt,

o. L.

je mit Roswell-Pickups und Perlmutteinlagen im Griff, je L ca. 101cm, je
z.T. ber., je Gsp.

7029 2 E-Gitarren: 1x JACKSON wohl Serie Kelly
num. "CWJ2126594" mit Jackson-Pickups,
ca. L 112cm, Korpus mit Stickern

o. L.

und Klebestreifen, 1x Bassgitarre GAER 4 Music wohl "Chicago Fretless"
Kurps mit Naturallackierung, ca. L 109cm, je mit Tragegurt LEVY'S, je z.T.
ber. sowie 2 Gitarrenständer HERCULES und BULLDOG, je Gsp.

7030 2 Gitarren: innen auf Klebezettel bez.
"ALHAMBRA S. A. aus Muro de Alcoy,
Spanien" ca. L 102cm sowie 1x TAYLOR ca.
L 105cm,

o. L.

je z.T. ber., je Gsp.

7031 3 Gitarren: 1x auf Klebezettel bez.
"SALVADOR IBANEZ" num. "GA6CE-AM" ca.
L 100cm, 1x auf Klebezettel bez. WINZZ by
Aileen

o. L.

num. "AF-H00LC-BL" ca. L 102cm mit grünem Korpus, 1x auf Klebezettel
bez. "3rd AVE Classical" ca. L 102cm mit rotem Korpus, je z.T. ber., je
Gsp.

7032 1 Geige inwendig auf Klebezettel bez. "Ernst
Heinrich ROTH Bubenreuth-Erlangen 1965
Reproduktion einer Antonius STRADIVARIUS

o. L.

Cremona 1700", ca. L 60cm, besch. (Teile lose, u.a.), im Geigenkoffer
ber., je Asp./Gsp.

7033 1 Konv. religiöser Objekte: 1 Kruzifixkorpus
Holz farbig gefasst ca. H 53cm,

o. L.

2 Votivgaben "Bein" gemarkt Silber 800 und "Hand" bis L ca. 28cm,
Backform für Osterlamm Ton, u.a., z.T. besch., je Asp.

7034 1 Kasserolle ca. D 21cm und 1 Topf ca. H 8cm
Kupfer/Messing SPRING, Schweiz "Culinox
GL", z.T. ber., je Gsp.

o. L.

7035 1 Konv.: 1 elektrischer Seascooter ca. L 59cm
mit Bedienungsanleitung, 1 Taucherflasche
LA SPIROTECHNIQUE, France ca. L 74cm

o. L.

mit Tragegurt sowie 1 Bullauge BIDURIT ca. D 21cm, z.T. besch., je
Asp./Gsp.

7036 1 Konv. Werkzeuge: z.B.: 1 Kompressor
SCHEPPACH "HC25o" Baujahr 2020, 1
Laubsauger LUX von 2014 ca. L 106cm,

o. L.

1 Tischkreissäge EINHELL "BT-TS" Baujahr 2010 ca. 85x64x70cm, 1
Schraubstock sowie 10 Elektrowerkzeuge z.B. Akkubohrmaschine,
Säbelsäge, Schlagbohrmaschine, u.a., z.B. BOSCH, BLACK&DECKER, je
z.T. besch., je Asp./Gsp.

7037 1 Benzin-Rasenmäher AL-KO "Highline 473
SP" von 2014 , ca. L 178cm mit Motor
BRIGGS&STRATTON "550 series"

o. L.

sowie 1 Gas-Grill TEPRO "3207" ca. H 96cm (ohne Gasflasche), je z.T.
min. besch., je Asp./Gsp.

7038 1 Konv.: Metallobjekte z.T. versilbert z.B.
Schale Silver plated ca. D 15cm; 1 Schale bez.
"Lavorazione a mano/Ag 1000"

o. L.

ca. D 17,5cm sowie Zinnobjekte z.B. Pumpen, Deckeldose, Wandteller,
z.T. min. besch. (Kratzer, u.a.), je Asp./Gsp.

7039 1 Konv. Glasobjekte: 1 Kristallschale und 1
-vase je ART VANNES, France wohl 1970er
Jahre, 1 Set Midcentury-Cognacgläser farbig

o. L.

mit Tragegestell, versch. farbige Kristallgläser je H ca. 22cm, u.a., je z.T.
ber., je Asp./Gsp. [Kein Versand!/No shipping!]

7040 1 Krippe mit 15 Figuren Georg LANG SELIG
ERBEN, je ca. 70x72x46cm, Figuren je H ca.
28cm z.T. aus der Serie "Orientalisch",

o. L.

"Kamel" ca. L 38cm, mit beiliegendem Katalog, z.T. min. ber., je Asp.
[Kein Versand!/No shipping!]

7041 1 großes Konv. Kupfer- und Zinnobjekte u.a.,
v.a. 20. Jh. z.B. Backformen, Mokkakannen,
Wanduhren, Petroleumlampe,

o. L.

Schneckenpfanne ca. L 76cm, u.a., je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

7042 1 Konv.: 1 Marmor-Schreibtischgarnitur mit
Tintenfasshalter und Löschwaage,
Kerzenständer, Wandapplike, 2 Figuren Metall

o. L.

"Hähne", Messingbilderrahmen, Hausglocke, u.a., z.T. besch. (Teile
fehlen, u.a.), Asp./Gsp.

Porzellan

7400 1 Porzellanfigur ROSENTHAL Selb-Bavaria
"Die Perlsucherin" auf Sockel bez. K.
HIMMELSTOSS

o. L.

(wohl Karl H. 1872 Breslau-1967 München), Modellnr. 446, ca. H 25cm,
min. besch. (Kratzer in Schale), Asp.

7401 1 Porzellanfigur PASSAUER
PORZELLANMANUFAKTUR "Adler" wohl
1937-1942, auf Sockel bez. C. GRASER

o. L.

(wohl Carl G. 1887 Volkstedt-1947), Modellnr. P1, ca. H 33cm, L ca.
47cm, min. ber., Asp. [Kein Versand!/No shipping!]

7402 5 Porzellanfiguren: 4x ROSENTHAL, davon 1x
Kunstabteilung Selb "Dackelwelpe" Entwurf
Theodor KÄRNER ca. H 15cm,

o. L.

"Dackelwelpe" Entwurf G. KÜSPERT (wohl Georg K.) ca. H 9cm,
"Eisvogel" H ca.12cm, "Singstunde" Kunstabteilung und Kriegsmarke 1917
Entwurf Albert CAASMANN ca. H 11,5cm sowie 1x NYMPHENBURG
"Esel" Modellnr. 605 ca. H 9,5cm, je z.T. min. ber., je Asp.



7403 1 Kaffee- und Teeservice KAISER W.
Germany "Artemis" mit Goldstaffage,
Design: NOSSEK (wohl Karl N.)

o. L.

für 12 Personen, mit 2 Kannen, Zuckerdose, Milchkännchen und
Gedecken (insgesamt ca. 41 Teile), z.T. min. ber., je Asp. [Kein
Versand!/No shipping!]

7404 1 Kaffeeservice ROSENTHAL studio-line
Form Lotus, Design Björn WIINBLAD (wohl
1918 Kopenhagen-2006 Lyngby)

o. L.

mit Kanne, Zuckerdose, Milchkännchen, Gedecken mit 2 zusätzlichen
Tassen, Stövchen, Vase, u.a. (ca. 25 Teile), z.T. min. ber., Asp. [Kein
Versand!/No shipping!]

7405 1 Kaffee- und Teeservice ROSENTHAL
studio-line "Romanze in Dur" Design Björn
WIINBLAD (wohl 1918 Kopenhagen-2006
Lyngby)

o. L.

weiß mit Goldstaffage für 12 Personen mit Kannen, Zuckerdose,
Milchkännchen, Vase, Gebäckdose, u.a. (ca. 47 Teile), z.T. ber., je Asp.
[Kein Versand!/No shipping!]

7406 1 Kaffee- und Speiseservice
HUTSCHENREUTHER "Zwiebelmuster" mit
Kanne, Zuckerdose, Milchkännchen, Platte L
ca. 35cm, Schale,

o. L.

Suppentassen, Terrine, Sauciere, u.a. (ca. 66 Teile), für 12 / 6 Personen,
z.T. min. ber., Asp. [Kein Versand!/No shipping!]

7407 3 Teile Delfter Keramik, z.T. ROYAL
GOEDEWAAGEN je mit Blaumalerei, z.T.
Craquelé, je min. Asp.

o. L.

7408 1 Konvolut GOEBEL Figuren (ca. 32 Teile),
Serie "Nina-Marco" bis H ca. 23cm, Serie
"Weihnacht"

o. L.

z.B. "Max schmückt den Weihnachtsbaum" H ca. 26cm, Serie "Hummel"
u.a. Wandteller GOEBEL Serie "Artis Orbis" u.a., z.T. min. besch., je Asp.
[Kein Versand!/No shipping!]

7409 1 Konvolut Porzellan: 1 Teeservice HÖCHST,
1 Teeservice HEINRICH "Classic" nach
HÖCHST Form 18. Jh.,

o. L.

1 Blattschale HÖCHST ca. L 19cm, 12 DRESDEN Cremetöpfchen, u.a.
(ca. 40 Teile) je z.T. ber. je Asp. [Kein Versand!/No shipping!]

7410 1 Konvolut Keramikfiguren, v.a. Österreich,
z.B. GMUNDNER Keramik, KERAMOS, Wien:
"Schulmädchen" ca. H 23cm

o. L.

"Madonna mit Kind" ca. H 20cm, Keksdose D ca. 20,5cm,
Weihwasserkessel H ca. 21,5cm u.a., z.T. ber. / min. besch. (1x gekl.
u.a.), je Asp. [Kein Versand!/No shipping!]

7411 1 Konvolut Porzellan (ca. 15 Teile):
ROSENTHAL z.B. Design Björn WIINBLAD,
Ernst FUCHS, H. DRESLER,

o. L.

u.a. Vasen bis H ca. 25cm, Schälchen sowie Vase KPM "Alibaba" H ca.
14cm, ROYAL COPENHAGEN "Saison" Design Andy LI ca. H 15,5cm, 1
Teller MEISSEN D ca. 16,5cm "Blaue Orchidee" u.a., z.T. ber., je Asp.
[Kein Versand!/No shipping!]

7412 1 Konvolut Sammelteller je Design Björn
WIINBLAD (wohl 1918 Kopenhagen-2006
Lyngby), 12 teilige Serie "Aladin"

o. L.

in 2 Schaukästen je. 39x56cm sowie 4 Teller "Sindbad", je min. Asp. [Kein
Versand!/No shipping!]

7413 1 Konvolut Porzellan/-figuren u.a.:
"Liegender Dackelwelpe" ROSENTHAL
Classic Rose ca. L 16,5cm,

o. L.

SCHAUBACH KUNST Puttoleuchter ca. H 16,5cm, SITZENDORF
"Windhunde" ca. L 26cm, CORTENDORF Wandmaske ca. H 20cm,
SCHEIBE-ALSBACH "General Henri-Gatien Bertrand" ca. H 26cm, u.a.,
z.T. min. besch., je Asp. [Kein Versand!/No shipping!]

7414 3 Fayence-Teller: 2x mit unterglasurgemaltem
Blumen-/Stilllebendekor je D 28,5cm wohl
Maufaktur KELSTERBACH 18. Jh.

150,00 €

mit blau-gelb-orangen gewellten Rändern sowie 1x im italienischen Stil
wohl 18./19. Jh. "Putto mit Trauben" ca. D 27,5cm besch./gekl., mit
beiliegenden Notizen von Prof. h.c. Paul Hermann HÜBNER, je Asp.

7415 1 Konv. Porzellan GOEBEL v.a.
Hummelfiguren (insg. über 60 Teile) z.B. "Ich
möchte mitrudern" ca. H 10cm,

o. L.

"Märchenstunde" H ca. 12,5cm, Sparbüchse "Zwei Kätzchen auf
Hundehütte", "Madonna mit Kind" ca. H 18cm, Wandteller mit Halterung,
u.a., je z.T. min. besch., je Asp./Gsp. [Kein Versand!/No shipping!]

7416 1 Kaffee- und Speiseservice
ROSENTHAL/ROSENTHAL GROUP Classic
Rose "Maria" weiß (insg. 46 Teile) mit
Kaffeekanne, Zuckerdose,

o. L.

Terrine, Platte, u.a., sowie 1 Schachspiel CHERRY
Marmor/Schmuckstein, je z.T. ber., je Asp./Gsp. [Kein Versand!/No
shipping!]

7417 1 Bodenvase HEREND "Apponyi orange" mit
Goldstaffage ca. H 49cm, min. ber., Gsp.
[Kein Versand!/No shipping!]

o. L.

7418 1 Kaffeeservice MEISSEN "Indisch Grün"
goldstaffiert für 6 Personen mit Kanne,
Milchkännchen, Zuckerschale, Servierplatte

400,00 €

ca. D 32cm, u.a., je z.T. ber., je Asp./Gsp. [Kein Versand!/No shipping!]

7419 1 Konv. Porzellan MEISSEN "Indische
Malerei" (über 60 Teile) v.a. 1. Wahl, 5x 2./3.
Wahl, goldstaffiert: 2 Kannen,

o. L.

Milchkännchen, Zuckerdose, Servierteller bis D 30cm, Servierplatten bis L
40cm, Vasen bis H ca, 18cm, Aschenbecher, Kerzenständer, u.a., je Gsp.
[Kein Versand!/No shipping!]

7420 1 Kaffee-, Mokka- und Speiseservice
Porzellan HEREND "Apponyi grün"
goldstaffiert (über 100 Teile)

o. L.

je mit Kaffee- und Mokkakanne je mit passendenTassen/Tässchen,
Milchkännchen und Zuckerdosen, Suppenterrine und Teller, Platten bis L
ca. 30cm, Vasen bis H ca. 16cm, Salz- und Pfefferstreuer, Ragout-Schale,
u.a., je z.T. ber., je Gsp. [Kein Versand!/No shipping!]

7421 22 Keramikobjekte v.a. 18./19. Jh. z.B.
Engelhalskrug mit Zinndeckel lt. Etikett
Süddeutschland ca. H 26cm,

o. L.

1 Kanne auf Deckel monogrammiert und datiert "JAH 1734" ca. H 26cm, 2
Fächerplatten je ca. D 31,5cm, Terrine, Backformen, u.a. je z.T. besch.
sowie 1 Porzellanfigur ROSENTHAL "Gans" Entwurf Karl HIMMELSTOSS
ca. L 11cm, z.T. ber, je Asp./Gsp. [Kein Versand!/No shipping!]

7422 5 Sammelteller Porzellan ROSENTHAL:
Jahresteller 1979 Entwurf Arnold LEISSLER
num. 2.677/3.000,

o. L.

Künstlerteller Nr. 4 Entwurf Otto PIENE "Die Sonne kommt näher", 3
Weihnachtsteller je Design Björn WIINBLAD sowie 1 Mokakanne
MEISSEN 3. Wahl "Blaue Blume" goldstaffiert, ca. H 16,5cm, je z.T. ber.,
je min. Asp.

7423 1 Porzellanfigur ROSENTHAL Kunstabteilung
Selb "Übermut" Entwurf Theodor KÄRNER
(1884 Hohenberg a.d. Eger-1966 München)

o. L.

ca. H 39cm, ca. L 54cm, min. besch. (Teil eines Ohrs fehlt), Asp. [Kein
Versand!/No shipping!]

7424 1 Porzellanfigur MEISSEN "Elster auf
Baumstamm" Entwurf Johann Joachim
KAENDLER (1706 Fischbach oder
Seligenstadt-1775 Meißen)

o. L.

Modellnr. 62a, Schwertermarke, ca. H 52cm, z.T. besch. (Teil von
Schnabel fehlt, Zunge liegt lose bei), Asp. [Kein Versand!/No shipping!]



7425 1 Konv.: 1 Speiseservice ROSENTHAL
"Modulation" mit Goldrand Entwurf: Tapio
WIRKKALA für 6 Personen,

o. L.

1 Teeservice ROSENTHAL "TAC Stripes" Entwurf: Walter GROPIUS für 6
Personen (Kanne fehlt), 2 Hummelfiguren GOEBEL 1930er/1950er Jahre
"Gänseliesl" ca. H 18cm und "Brüderchen und Schwesterchen" ca. H
16,5cm, 1 Keramikfigur "Bulldogge" Italien ca. L 38cm, 2 Metalltiere BMF
"Ente" und "Katze" je H 17cm, Besteck WMF versilbert 90, u.a., je z.T.
ber., je Asp./Gsp. [Kein Versand!/No shipping!]

7426 4 Aschenbecher je HERMÈS je "Balcon du
Guadalquivir" je Platinum Silber, je L ca.
20cm, je z.T. ber., je Asp./Gsp.

o. L.

7427 14 Hummelfiguren GOEBEL W. Germany z.B.
"Stiller Genießer" ca. H 16cm, "Sommertanz"
ca, H 14,5cm,

o. L.

"I' hab's erreicht" ca. H 13cm, z.T. min. ber., je min. Asp.

7428 3 Teile Porzellan: 1 Aschenbecher CARTIER,
France "Edition Porcelaine de Limoges"

o. L.

Rand mit gold-silbernem Grund und Pantherdekor, ca. L 20cm, 1
Aschenbecher undeutl. gemarkt wohl China mit Dalmatinerdekor ca. L
18,8cm, 1 Untersetzer Jonathan ADLER "Versailles" ca. D 10cm, je z.T.
ber./stark ber., je Asp./Gsp.

7429 3 Bilder: 1 Pendant GOEBEL "Artis Orbis":
"Gustav KLIMT Emilie Flöge" und "Van
GOGH: Les Tournesols" je ca. 26,2x20cm,

o. L.

mit Holzrahmen vergoldet je ca. 33,5x27,5cm sowie 1 Kunstreproduktion
nach Gustav KLIMT "Der Kuss", je z.T. ber., je Asp.

7430 10 Teile Porzellan, davon 8x MEISSEN: 1
Prunkteller mit türkis-blauer Goldstaffage
und Reliefdekor ca. D 27cm,

o. L.

1 Obstschale mit Weinlaubdekor ca. D 26cm, 1 Deckeldose DRESDEN
mit plastischem Blumendekor, 1 Gitterteller HEREND "Rothschild" ca. D
24cm, je z.T. ber., je Asp./Gsp.

7431 1 Konv. Porzellan z.B. 11 Teile ROSENTHAL
je Design Björn WIINBLAD versch. Platten
bis D ca. 33cm, 2 Vasen, 1 Kanne, u.a.,

o. L.

versch. Dekore; Sammelteller HUTSCHENREUTHER mit Originalkarton, 6
chinesische Anhänger, 1 Farblithographie r.u. sign. B. HEYDUCK (wohl
Brigitta H. *1936 Breslau) "Herrensitz Hüttenbach" ca. 35x40cm, u.a., z.T.
besch., je Asp./Gsp. [Kein Versand!/No shipping!]

7432 1 Konv. Porzellan und Keramik: 2 Figuren mit
"Rokokopaaren" ROYAL DUX, 1 Figur
LLADRO "Mutter und Tochter",

o. L.

1 Servierplatte ROSENTHAL ca. L 30cm, 3 Figuren "Musikanten" je
Design: Giuseppe ARMANI, u.a., je z.T. besch. (1 Hand lose beiliegend,
u.a.), je Asp./Gsp. [Kein Versand!/No shipping!]

Spielzeug

7600 12 Puppen z.T. mit
Schlafaugen/Perücke/geöffnetem Mund z.B.
1x ARMAND MARSEILLE "390/A.3.M." mit
Gliederkörper ca. H 50cm,

o. L.

7x SCHILDKRÖT davon 4x Puppenhauspüppchen; 2x CELLBA
CELLULOIDWARENFABRIK sowie 4 Stofftiere z.B. STEIFF "Zotty" mit
Knopf und Fahne im Ohr ca. H 40cm mit Stimme, u.a., z.T. ber., je Asp.

7601 2 Puppenherde: 1x bez. "Anneliese", je
Metall elektrisch, bis H ca. 25cm, je min.
besch., je Asp./Gsp.

o. L.

7602 1 Fernlenkauto DISTLER rot "Electromatic
7500", Belgium mit Fernlenkstange und
Originalkarton, z.T. ber., Asp.

150,00 €

7603 1 Set MÄRKLIN "Mini-Club 81560" Spur Z:
Dampflokomotive mit Tender, 2 Güterwagen,
Gleisen und Technik

o. L.

sowie 1 Schienenzeppelin MÄRKLIN W. Germany Spur Z, 1 Dampflok
ungemarkt, je z.T. min. ber., je Asp.

7604 1 Stofftier STEIFF "Esel" wohl vor 1943 mit
Knopf im Ohr und rotem Zaumzeug, ca. L
27cm

o. L.

sowie 1 Püppchen ungemarkt mit Schlafaugen Celluloid ca. H 20cm, je
z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

7605 1 Konv. Kinderspielzeug/-mobiliar u.a.: 1
Anrichte ca. H 107cm mit versch.
Puppengeschirr Metall/Porzellan u.a.,

o. L.

1 Kinderstuhl ca. H 69cm, 1 Puppenherd wohl Anfang 20. Jh. mit versch.
Kochgeschirr, 1 Teddybär ca. H 36cm, 1 Konv. Zinnsoldaten bemalt
versch. Soldatentypen und Armeen, u.a., z.T. min. besch., je Asp./Gsp.
[Kein Versand!/No shipping!]

7606 1 Puppenherd J. C. REITZAMMER/Flaschner,
Nürnberg Anfang 20. Jh. Metall geschwärzt
mit 6 Kochstellen und 4 Ofenklappen,

o. L.

ca. 35x36,5x28cm, z.T. besch. (1 Fuß fehlt, u.a.) sowie 4 Teile
Kochgeschirr z.T. besch. (Dellen, u.a.), Asp./Gsp.

7607 1 Konv. Puppenhauszubehör z.T. wohl
Anfang 20. Jh.: 4x Püppchen
BUSCHOW&BECK/MINERVA "9",

o. L.

Puppengeschirr/Teeservice z.T. mit asiatischem Dekor, Puppenbesteck,
u.a., je z.T. min. besch., Asp./Gsp.

7608 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN Spur H0:
5 Elektro-, Diesel- und Dampflokomotiven, 3
Schienenbusse,

o. L.

ca. 65 Personen-/Güterwaggons z.B. Kranwagen, Kesselwagen,
Kühlwagen, u.a., min. mit Originalverpackung, Technik, Gleise sowie 1x
Kleinlokomotive BRAWA "Köf II", je z.T. min. besch., je Gsp.

7609 2 Stofftiere STEIFF mit Fahne und Knopf im
Ohr: "Möpse" ca. L 22cm bzw. H ca. 27cm, je
min. ber., je Gsp.

o. L.

7610 22 Stofftiere STEIFF je mit Knopf und Fahne
im Ohr: z.B. "Revue Susi" ca. H 27cm,
"Raudi" ca. L 30cm, "Snobby" ca. H 25cm,

o. L.

Gürteltier für "150 Jahre Bundesstaat Texas" ca. L 50cm, "Salamander"
ca. L 23cm u.v.m., je z.T. min. ber., je min. Gsp.

7611 1 Konv.: Modelleisenbahn MÄRKLIN Spur H0
mit Schnellzuglokomotive "3026" mit 4
Personen- und Güterwaggons und Gleisen,

o. L.

1 Auto SCHUCO "Examico 4001" US-Zone, 1 Traktor mit Anhänger GAMA
US-Zone mit Originalverpackung, 1 Feuerwehrleiterwagen GAMA
US-Zone ohne Verpackung, 1 Blechauto TECHNOFIX mit
Aufziehschlüssel, je z.T. min. besch./ber., je Asp./Gsp.

7612 4 Künstlerpuppen Annette HIMSTEDT je um
1990/1991: "Fiene", "Jule", "Taki", "Mo", bis
H ca. 55cm, 2x mit Originalkarton,

o. L.

min. ber., je Gsp.

7613 1 Kinderwagen mit Faltdach und 1
Puppenwagen je 20. Jh. je mit Metallrahmen
und Rädern, ca. 130x103x49cm bzw. ca.
73x80x40cm,

o. L.

je z.T. min. besch., je Asp./Gsp. [Kein Versand!/No shipping!]



Orden, Waffen, Memorabilia

7800 1 Konv.: 1 Ordensspange "Eisernes Kreuz"
2. Klasse, "Bayerisches
Militärverdienstkreuz" mit Krone und
Schwertern,

o. L.

"Ehrenkreuz des Weltkrieges" sowie Postkarten Königreich Bayern,
Deutsches Reich, u.a. und Korrespondenz Anfang 20. Jh./3. Reich z.T.
Ganzsachen, z.T. gelaufen/frankiert, min. Fotographien, Dokumente,
Geldscheine, u.a., je z.T. min besch., je Asp./Gsp. in der Holzkiste (s. §§
86/86a StGB)

7801 14 Floretts versch. Ausführungen z.T. bez.
"Sporthaus RIEMKE Nürnberg", z.T. stark
besch., je Gsp.

o. L.

7802 3 Teile: 1 "Ehrenkreuz für Frontkämpfer"
Hersteller G19, "Kriegsverdienstkreuz 1919"
ohne Schwerter,

o. L.

1 Medaille "Für treue Dienste/EWAG" gepunzt 1000, je z.T. min. ber., je
Asp. in der Dose (s. §§ 86/86a StGB)

7803 1 Medaille Österreich LEISEK "Der
Tapferkeit" rücks. bez. "Franz Joseph I. V. G.
G. Kaiser v. Oesterreich", z.T. ber., je Asp.

o. L.

7804 3 Orden/Abzeichen wohl je 2. WK (s. §§
86/86a StGB) je wohl in Originalschatulle, je
Asp.

o. L.

7805 1 Reservistenkrug Porzellan bez. "3.
Fußartillerie-Regt. 6. Batt. Ingolstadt
1912-14" mit Namensliste, Lithophanie,

o. L.

Zinnmontierung mit Glasprisma, ca. H 25,5cm, z.T. ber., Asp./Gsp.

7806 1 Ehrenpreis/Tischuhr Hermann KONEJUNG
Solingen, Front Silber 800, bez.
"Brigade-Jagdrennen Hammerstein 24.6.1911
III. Preis",

o. L.

ca. H 11,5cm, z..T. ber., Asp.

Skulpturen

7900 1 Dreiviertelholzfigur lt. Notiz von Prof. h.c.
Paul Hermann HÜBNER Lindenholz um 1750
"Erzengel Gabriel" rücks. gehölt,

7.000,00 €

zugeschr. Ignaz GÜNTHER (1725 Altmannstein-1775 München) oder
Werkstatt, mit Provenienz und Kaufpreis 1946 für 6.000 Reichsmark
gekauft als Engelsfigur von Erben des Künstlers ca. H 106cm, z.T. besch.
(Flügel, Heiligenschein, Lilienstab fehlen, u.a.), Asp.

7901 1 Standkruzifix wohl Süddeutschland 18. Jh.
Lindenholz polychrom gefasst z.T. vergoldet

o. L.

marmoriert-naturalistisch gearbeiteter Sockel, Dreinageltypus und
Dornenkrone ca. H 71,5cm, B ca. 26cm, mit beiliegenden Notizen und
Provenienz von Prof. h.c. Paul Hermann HÜBNER: Kaufpreis 1937: 60
Reichsmark, z.T. min, besch. (Riss, Farbabplatzungen, u.a.), Asp.

7902 1 Holzfigur unsign. Oberrhein oder Tirol um
1730 "Kerkerheiland/Christus an der
Geißelsäule" Lindenholz polychrom gefasst,

150,00 €

H mit Sockel und aufgesetztem Strahlenkranz ca. 35cm, mit beiliegenden
Notizen und eigenem Restaurierungsbericht von Prof. h.c. Paul Hermann
HÜBNER, z.T. min. besch. (Farbabplatzungen, u.a.), Asp.

7903 1 Tonfigur unsign.
"Pietà/Beweinungsgruppe" wohl Italien um
1700, polychrom gefasst, Sockel gehöhlt, ca.
26x40x27cm,

300,00 €

mit beiliegenden Notizen von Prof. h.c. Paul Hermann HÜBNER, z.T. min.
besch./rest.., Asp. [Kein Versand!/No shipping!]

7904 1 Holzfigur unsign. "Heiliger Antonius von
Padua" wohl 18. Jh., Lindenholz nztl.
Fassung über originaler Grundierung,

500,00 €

marmorierter Sockel mit Namensbezeichnung, H ca. 87cm, mit
beiliegenden Notizen und Provenienz von Prof. h.c. Paul Hermann
HÜBNER gekauft 1932: 60 Reichsmark, min. besch. (Farbabplatzungen,
Teile fehlen, u.a ), Asp. [Kein Versand!/No shipping!]

7905 1 Bronzefigur auf Plinthe bez. H. KECK (wohl
Hans K. 1875 Österreich-Ungarn-1941) "Der
Fechter", ca. H mit Marmorsockel 30cm,

o. L.

z.T. min. besch., Asp.

7906 1 Holzfigur lt. Notiz von Prof. h.c. Paul
Hermann HÜBNER mit Provenienz
Tannenholz Süddeutschland 18. Jh. "Christus
im Elend"

o. L.

polychrom gefasst/Reste von Bemalung, ca. H 16,5cm, rücks. mit
Wandbefestigung, z.T. besch. (linke Hand fehlt, Riss, z.T. rest., u.a.), Asp.

7907 1 Hausaltar wohl 18./19. Jh. Holz polychrom
gefasst/goldstaffiert "Christus am Kreuz mit
Maria und Johannnes" ca. H 37cm,

o. L.

z.T. min. besch. (Farbabplatzung, u.a.), Asp.

7908 1 Bronze am Bein sign. BRUNI (wohl Bruno B.
*1935 Gradera, Italien) "La Vigna", patiniert,
num. 616/750, H 15cm,

o. L.

mit Sockel 23cm, min. ber., Asp.

7909 1 Bronze unbez. wohl ROTTENECKER "Mila"
H ca. 21cm, min. ber., Asp.

o. L.

7910 1 Tierplastik unsign. "Nilpferd mit
aufgerissenem Maul" Bronzeguss mit dunkler
Patina, ca. 41x67x28cm, z.T. ber., Asp.

300,00 €

7911 1 Konv. Holzfiguren/-objekte v.a. 18./19. Jh. je
bemalt z.T. goldstaffiert z.T. mit Stuck z.B. 1
Pendant "Putti" je L ca. 42cm,

o. L.

1 Wandkonsole ca. H 24cm, u.a., z.T. besch. (Farbabplatzungen, u.a.), je
Asp.

7912 1 Pendant Wandappliken "Barocke Putti"
wohl um 1750, Holz polychrom
gefasst/vergoldet bis H ca. 34cm,

o. L.

lt. beiliegender Rechnung von 1988 Galerie Friederike PALLAMAR, Wien:
10.000 Schilling, z.T. min. besch. (1 Zeh fehlt, min. Farbabrieb, u.a.), je
Asp.

7913 1 Wandapplike wohl Teil eines Türsturzes
wohl 18. Jh. "Putti auf Blumengirlande" ca. L
66,5cm, H ca. 40cm, besch.

o. L.

(Farbabplatzungen, Teile fehlen, u.a.), je Asp.

7914 1 Holzfigur wohl 18. Jh. "Heiliger Bischof"
polychrom gefasst/vergoldet, ca. H Sockel
39,5cm, z.T. min. besch.

o. L.

(evtl. 1 Attribut fehlt an Gewand, u.a.), Asp.

7915 1 Holzfigur "Madonna, die Gnadenspenderin"
(wohl 19./20. Jh.) Reste von Bemalung, ca. H
64cm, z.T. min. besch.

o. L.

(gechippt, Riss am Arm, Farbverluste, u.a.), Asp.

7916 1 Holzfigur 20. Jh. "Heiliger Urban" Holz
polychrom gefasst min. goldstaffiert, H mit
Sockel ca. 99cm,

o. L.

H mit abnehmbarem Stab ca. 134cm, z.T. min. besch. (Farbabplatzungen,
u.a.), Asp.

7917 1 Holzfigur farbig gefasst mit Konsole und
Wandbefestigung (wohl 18./19. Jh.) "Maria in
Anbetung"

o. L.

H mit Krone und Konsole ca. 65cm, z.T. besch. (Farbabplatzungen, Teil
des Sockels fehlt, u.a.), Asp.



Asiatika & Ethnologie

7950 2 Teile Asiatika wohl 19./20. Jh.: 1 Vase lt.
Notiz von Prof. h.c. Paul Hermann HÜBNER
Japan Anfang 19. Jh. Blaumalerei

o. L.

mit Vogel- und Blumendekor ca. H 33cm und 1 Teller mit handgemaltem
Blumenstillleben lt. Notiz von Ebd. China Anfang 19. Jh. wohl für Export
ca. D 23cm, je z.T. ber., je Asp.

7951 1 Wassertopf/Koro Fayence evtl. Korea um
1700 oder Manufakturarbeit aus Arita/Provinz
Hizen, Wandung mit Unterglasurblaumalerei

200,00 €

"Palastszenen", H ca. 14cm, D ca. 18cm, KP 1942: 65,- RM mit
beiliegenden Notizen und Proveniez von Prof. h.c. Paul Hermann
HÜBNER (wohl 1895-1981) z.T. ber., Asp.

7952 3 Asiatika: 1 Vogelwassernäpfchen lt.
Rechnung TUNG-CHIH-Dynastie (1862-1874)
Weißporzellan mit Blumendekor ca. B 8cm

o. L.

mit beiliegender Rechnung über zwei Vogeltränken gekauft WING KEI,
Hong Kong, zusammen Kaufpeis 1995: 1200 Hong Kong Dollar bzw. 240
DM sowie 1 Vase unters. gemarkt QIANLONG-Dynastie (1736-1795)
bemalt im Familie Rose-Stil mit Blumen- und Drachendekor ca. H 21,5cm
und 1 Bronze "Balakrishna" ca. L 7cm, z.T. min. ber., je Asp.

7953 1 Konv. Asiatika v.a. Blaumalerei 19./20. Jh.:
1 Schale unters. bez.
"Ming-Dynastie/Xuande" mit Vogeldekor ca.
D 12,5cm,

o. L.

1 Wandteller mit Blumendekor D 22,5cm, 1 Ingwertopf ca. H 15,5cm, u.a.,
z.T. min. besch. sowie Keramik VILLEROY & BOCH Dresden "Kioto":
Kanne, Milchkännchen und Teller, je z.T. ber., je Asp./Gp.

7954 1 Jardinière Bronze mit Cloisonné-Arbeiten
"Schmetterlinge mit Blumenranken" sowie 5
Teile Porzellan GOLD IMARI

o. L.

weiß mit grünen Blumenranken und Paradiesvögeln, je z.T. ber., je Asp.

Bücher, Postkarten, Briefmarken

8000 2 Bücher: "Commentatio succincta in
codicem juris statutarii Norici Oder Die im
Jahr Christi 1564. verneuerte nunmehr [.]

o. L.

mit vielen [.] nützlichen Anmerckungen und Praejudiciis erläuterte
Nürnbergische Reformation" 3 Teile in 2 Bänden v. Lazarus Carl VON
WÖLCKERN (1695-1761) Nürnberg: J. A. Endter Erben 1737, Titelkupfer
u.a. mit Nürnberger Stadtvedute, je Ledereinband, je z.T. min. besch., je
Asp./Gsp.

8001 3 Bücher: 1 Sammelwerk der Schriften mit
versch. religiösen Schriften von Conrad
PURSELT (wohl 1644-1706)

o. L.

wie z.B. "Lob- und Dank-Predigt wegen des zwischen Ihro Kaiserlichen
Majestät und der Kron Frankreich aufgerichteten Friedens"
Augsburg/Dillingen 1698 sowie 1x "Graduale Sacrosanctae Romanae
Ecclesiae" Rom 1908, u.a., je z.T. besch. (Seiten im Sammelwerk fehlen,
u.a.), je Asp./Gsp.

8002 1 Konv. Bücher: 25 Bände "Illustrierte
Klassiker-Ausgabe" Leipzig: Minerva um
1910

o. L.

sowie Mayers Konversationslexikon Leipzig/Wien um 1897 und "Der
Deutsch-Französische Krieg 1870-71" Berlin 1881, z.T. besch., Asp./Gsp.

8003 1 Buch "Katholische Bilderbibel des Alten
und Neuen Testaments" Berlin: W. HERLET
1909 mit 236 Illustrationen

o. L.

nach Originalen von SCHNORR VON CAROLSFELD u.a., Prachteinband
mit floraler Goldstaffage, min. besch. (min. fleckig, min. Seiten lose, u.a.),
Asp.

8004 22 Briefmarkenalben BRD mit Posthornsatz
unkomplett mit Doubletten, Berlin, DDR,
Bayern, Deutsches Reich, Drittes Reich,

o. L.

Alliierte Besatzungszonen, Alle Welt sowie 1 Ordner mit ETBs u.a., je z.T.
ber., je Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

8005 1 Gästebuch "Restauration Martin
LANGMANN, Fürth" 1934-1943/1978, z.B.
"Carneval 1934-Hoflager Sr. Tollität Prinz
Bernhard I.",

500,00 €

"Reichsparteitag 1935-38", versch. Theaterensembles, mit z.T. kolorierten
Zeichnungen, Fotografien, Widmungen, Autogrammen z.T. mit
nachträglicher Erläuterung von Politikern z.T. 3. Reich z.B. versch.
Gauleitern, Kommandant des U-Bootes der Stadt Fürth Kapitänleutnant
Ernst BAUER, Schauspielern, u.a., z.T. ber., je Asp./Gsp. (s. §§ 86/86a
StGB)

8006 45 Briefmarkenalben/-ordner z.T. SCHAUBEK,
LEUCHTTURM, z.T. Ende 19./Anfang 20. Jh.
z.B. BRD, DDR, Österreich, Portugal,

o. L.

Liechtenstein, Schweiz, Deutsches Reich, Drittes Reich, Saarland,
Deutsche & Alliierte Besatzungszonen, Berlin, UNO, Alle Welt, Bögen
sowie lose in Kartons und Tüten, z.T. min. besch. sowie Sammlerzubehör
wie Lupen, Schneidemaschine, Klemmtaschen, 3 leere Briefmarkenalben,
1 Album mit leeren Poststempeln, u.a., z.T. besch., je Asp./Gsp. (s. §§
86/86a StGB)

8007 3 Briefmarkenalben ALBUM DE SELOS Ende
19./Anfang 20. Jh. Afrika z.B. Kongo,
Mosambik, Angola, u.a.; ilhas adjacntes
Portugals

o. L.

z.B. die Azoren, Madeira, Macau sowie Indien, Sao Tomé und Príncipe,
Timor, u.a., je z.T. min. ber., je Asp./Gsp.

8008 2 Bücher: "Aegypten in Wort und Bild" v.
Georg EBERS, 1. und 2. Band, 2. Auflage,
Stuttgart/Leipzig um 1879

o. L.

mit über 700 z.T. ganzseitigen Illustrationen, Goldschnitt, je
Halbledereinbände mit ornamentaler Deckel- und Rückenvergoldung mit
aufgesetzten türkisfarbenen Glasperlen, z.T. besch. (Rücken lose, z.T.
Perlen fehlen, min. fleckig u.a.), je Asp.

8009 4 Sammelbilderalben 3. Reich: "Adolf Hitler",
"Deutschland erwacht" u.a.

o. L.

sowie 1 Buch "Zoologische Briefe. Naturgeschichte der lebenden und
untergegangenen Thiere" von Carl VOGT, 2. Band Frankfurt a. M. 1851,
z.T. min. besch., je Asp (s. §§ 86/86a StGB)

8010 1 Buch "A journal of a voyage to the South
Seas, in His Majesty's ship, the Endeavour /

o. L.

Faithfully transcribed from the papers of the late Sydney PARKINSON
(1745 Edinburgh - 1771 auf See bei Jakarta), Draughtsman to Joseph
Banks, Esq. on his late expedition, with Dr. Solander, round the world",
London: Stanfield Parkinson 1773, mit Frontispiz und Radierungen von
botanischen Studien, Landschaften, Eingeborenen, u.a., innen auf
Einband Exlibris "Ex Biblioteca Dr. Herbert Tischner" (1906-1984, Leiter
der Abteilung Ozeanien im Museum für Völkerkunde in Hamburg),
Ledereinband mit Rückenvergoldung, z.T. min. besch./fleckig, Asp.

8011 4 Bücher mit religiösem Inhalt: "Neu
vermehrtes Paradies-Gärtlein des
Geist-reichen Theologi, Herrn Johann
ARNDTS"

o. L.

Lüneburg 1696, "Neues Anspachisches Gesangbuch" Ansbach 1787, "Die
göttlichen Schriften vor den Zeiten des Messie Jesus" 1. Theil, Wertheim
1735, "Neu-vermehrter evangelischer Send-Brief" v. Joseph
SCHAITBERGER, Reutlingen 1840, je z.T. mit handschriftlichen
Anmerkungen, je z.T. besch. (Einband, u.a.), je Asp./Gsp.

8012 7 Bücher u.a., 18./19. Jh.: "Uberlingische
Belagerung ... an ... Ferdinandum II."
Konstanz 1756,

o. L.

"Almanach Royal" année M. DCC. LXXXII (wohl Paris 1782) roter
Ledereinband mit Goldschnitt, "Historisches Archiv für Franken" v. Andres
Sebastian STUMPF 1. und 2. Heft Bamberg/Würzburg 1804, "Das goldene
Buch" v. Heinrich BAUER wohl Leipzig 1847 (Titelblatt fehlt), u.a., je z.T.
besch., je Asp./Gsp.



8013 1 Buch/3 Hefte mit Schwerpunkt Nürnberg
v.a. 18. Jh.: "Lebensbeschreibungen und
Nachrichten von merkwürdigen Nürnbergern

o. L.

und Nürnbergerinnen aus allen Ständen" Nürnberg 1796, "Kleine Chronik
der Reichsstadt Nürnberg" Altdorf 1790 (fleckig), "Fortgesetzte
Nachrichten von Armenstiftungen in Nürnberg" Nürnberg 1794, "Nürnberg
mitten im dreißigjährigen Kriege" 2. Auflage Nürnberg 1824, je z.T. besch.,
je Asp./Gsp.

8014 2 Bücher: "Statistische und topographische
Beschreibung des Burgraftums Nürnberg,
unterhalb des Gebirgs; oder des
Fürstentums

o. L.

Brandenburg-Anspach" hg. v. Johann Bernhard FISCHER Ansbach 1787,
1. und 2. Theil, je mit Titelkupfer, je Lederband, je z.T. min. besch., je Asp.

8015 1 Buch "L'Accademia Tedesca della
Architettura, Scultura & Pittura: Oder
Deutsche Academie der Edlen Bau-Bild- und
Mahleren-

o. L.

Künste" v. Joachim VON SANDRART Nürnberg 1675, mit insg. über 350
Kupferstichen zu Architektur, altrömischen Statuen, Bildnissen und
Grundrissen, Holzeinband mit Lederbezug z.T. besch. (Wurmfraß, 1
Schleife fehlt, u.a.), Asp./Gsp.

8016 1 Buch "Acta Publica: Das ist/der Römischen
Keyserlich Maiestät/Matthiae...und der
Regierender Keys. Majestät Ferdinandi

o. L.

Secundi Reichshandlung/von Ursachen des teutschen Kriegs" v. Caspar
LUNDORP (wohl 1580-1629) Frankfurt Johann Theobald Schönwetter
1629, 1. Tomus, mit Titelkupfer, Ledereinband, mit Stempel "Bibliothek
von Moriz BOEHM Fürth", z.T. min. besch., Asp.

8017 1 Buch "Rechenbuch von der welschen
practick auff allerley Kauffmans hendel und
sonderlich soviel der Nürnbergischen Lands
art

o. L.

und gebrauch belangt" v. Nicolaus WERNER (wohl 1520-1570) Nürnberg
1561, Titelblatt, Holzdeckel mit reliefertem Lederbezug und
Metallschließen, min. besch., Asp.

8018 1 Buch "Heilsbronnischer
Antiquitäten-Schatz, enthaltend Derer uralten
Burgrafen von Nürnberg ...
Grab-Stätte/Wappen

o. L.

und Gedächtnis-Schrifften" v. Johann Ludwig HOCKER (wohl Onolzbach
1731, 2 Teile in 1 Band, mit Titel- und Widmungsblatt, versch.
Kupferstichtafeln z.T. ausfaltbar, Ledereinband, z.T. min. besch. (min.
fleckig, u.a.), Asp.

8019 1 Buch "Privilegien oder Freyheiten welche
Römische Kayser und Könige den unteren
Obrigkeiten ... allergnädigst mitgetheilet"

o. L.

Franckfurt am Mayn: Johann Theobald SCHÖNWETTER 1602,
Ledereinband, Bänderschließen, z.T. min. besch., Asp./Gsp.

8020 1 Buch "Hebammen-Schul oder gründlicher
Unterricht wie eine Hebamme gegen
Schwangere kreissende und entbundene
Weiber

o. L.

und deren Kinderlein sich zu verhalten hat" Arnstadt: August BOETHIUS
1693, mit Titelkupfer und -blatt, mit versch. Kupferstichen, Holzdeckel mit
Ledereinband, z.T. min. besch., Asp./Gsp.

8021 2 handschriftliche Urkunden: 1x "Wir
Ferdinand der Ander von Gottes gnaden
Erwählter Römischer Kaiser zu allen
Zeiten..."

o. L.

dat. 19. Februar 1623 mit besch. Wachssiegel sowie 1x "Kund und
Zuwißen seye hiemit jedermanniglich ..." dat. 1737 mit Unterschrift u.a.
von Carolina Christina Gräfin zu LÖWENSTEIN-WERTHEIM mit drei
besch. Wachssiegeln, z.T. stark ausgeblichen, je Asp.

8022 2 x "Vollständige Geschichten der alten,
mittleren und neuern Zeiten des großen
Herzogthums und ehemaligen Königreichs
Bayern"

o. L.

in drey Theilen v. Johann Heinrich VON FALCKENSTEIN (1682-1760), in
2 Bänden, München/Ingolstadt/Augspurg: Grätz & Summer 1763, mit
Titelkupfer und Widmungsblatt, gefaltete Stammtafeln, Halbledereinband
mit Rückenvergoldung, z.T. min. besch., Asp.

8023 2 Bücher "Memoirs of The Margravine of
Anspach, formerly Lady Craven written by
herself [1750-1828]" in 2 Bänden,

o. L.

Paris: Galigniani 1826, mit Portrait der Schriftstellerin und ihres Sohnes, je
Ledereinband z.T. min. besch. (evtl. fehlen Abbildungen, u.a.), Asp.

8024 2 Bücher "Corpus Constitutionum
Brandenburgico-Culmbacensium oder
Vollständige Sammlung

o. L.

der vornehmsten ... Landes-Ordnungen und Gesetze" . Zweyten Theils
erster & zweyter Band, Bayreuth 1747 und 1748, je mit Titelkupfer und
Pergamenteinband, je z.T. min. besch., Asp./Gsp.

8025 1 Buch "Kirchliche Verfassung der heutigen
Juden, sonderlich derer in Deutschland: In IV.
Haupt-Theile abgefasset"

o. L.

in 1 Band, von Johann Christoph Georg BODENSCHATZ (1717-1797),
Erlangen: BECKER 1748, mit Titelkupfer und Widmungsblatt,
verschiedene z.T. gefaltete Tafeln zu den Riten und Gebräuchen,
Pergamenteinband, z.T. min. besch., Asp./Gsp.

8026 1 Buch: "HochFürstlicher Brandenburgischer
Ulysses: oder Verlauf der Laender Reise/

o. L.

welche Der Durchleuchtigste Fürst und Herr Christian Ernst/ Marggraf zu
Brandenburg (...) Durch Teutschland/ Frankreich/ Italien und die
Niderlande/Auch nach den Spanischen Frontieren/ hochloeblichst
verrichtet" v. Sigmund VON BIRKEN (1626-1681), Bayreuth: Johann
GEBHARD 1668, Titelkupfer, Portraitkupfer, Widmungsblatt, Goldschnitt,
Einband mit samtigem Stoff beschlagen, z.T. min. besch. (Fressspuren
u.a.), Asp.

8027 1 Buch: "Erneuertes Gedaechtniß Der
alt-beruehmten, Und nunmehro von des
Glorwuerdigst-Regierenden

o. L.

Herrn Markgrafen Karl Wilhelm Friederichs ... Aus dem Grunde erneuert-
und erweiterten Gumbert-Stiffts-Kirchen In ... Onolzbach" von Georg
Samuel ESENBECK (1694-1764) Schwabach: Johann Jacob ENDERES
1741, mit Titelkupfer/-blatt, Einband z.T. besch., Asp.

8028 1 Buch "Burg- und Markgräfflich-
Brandenburgische Landes- und
Regenten-Historie, darinnen Von des
Burggrafthums Nürnberg,

o. L.

Und insonderheit Beeder löblicher Fürstenthümer Brandenburg-Culmbach
und Onolzbach Ursprung, Wachsthum und jetziger Consistenz" von
Johann Matthias GROß (1676-1748), Schwabach: Johann Jacob
ENDERES 1749, Titelblatt, Halbpergamenteinband, marmorierter
Buchschnitt, min. besch., Asp.

8029 1 Buch: "Franconia rediviva. Das ist: Des
Hochlöblichen Fränckischen Craises So wohl
Genealogisch als historische Beschreibung"

o. L.

von Melchior Adam PASTORIUS (1624-1702), Nürnberg 1702,
aufklappbares Titelkupfer, Widmungsblatt, Pappeinband, z.T. min. besch.,
Asp.



8030 5 Bücher von Johann Heinrich VON
FALCKENSTEIN (1682 wohl Schlesien-1760
Schwabach) mit dem Schwerpunkt
Nordgau/Bayern:

o. L.

3x "Antiquitates et memorabilia Nordgauiae veteris, Oder: Nordgauische
Alterthümer und Merckwürdigkeiten" Schwabach/Leipzig: Johann Jacob
ENDERES 1734/1735/1743, Band 1 bis 3 mit Titelblatt/-kupfer, versch.
Kupferstichen, ausklappbaren Landkarten, Stamm-Tafeln, 1x mit Exlibris
"Mein Buch Georg RIES" und 2x "Codex Diplomaticus Antiquitatum
Nordgauiensium" Frankfurt/Leipzig: MONATH 1733 und Vierter Theil
Neustadt an der Aisch/Leipzig 1788 (innen mit beiliegender Fotokopie des
richtigen Titelblatts und falschem handschriftlich nachgetragenem Titel), je
Halbledereinband, je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

8031 5 Bücher: "Deliciae Topo-Geographicae
Noribergenses, oder Geographische
Beschreibung der Reichs-Stadt Nürnberg

o. L.

und derselben in dem Markgräflich-Brandenburgischen Territorio situirten
Gegend" 1733, besch. (Fressspuren, Landeskarten fehlen, Einband
besch.) sowie 4 Bücher "von Johann Adolph VON SCHULTES: z.B.
"Sachsen-Coburg-Saalfeldische Landesgeschichte, unter der Regierung
des Kur- und fürstlichen Hauses Sachsen, Erste Abtheilung, Coburg 1818,
u.a., z.T. Titelblatt mit Vignette, je z.T. besch., je Asp./Gsp.

8032 2 Bücher: "Real-Index oder Extractus derer
Hochfürstl. Brandenburg-Onolzbachischen
(...) Landes-Constitutionen und Ordnungen"

o. L.

von Johann Philipp HEUBER, Schwabach wohl 1784, Widmungsblatt,
Klebezettel "Königl. Regierung von Mittelfranken" sowie "Real-Index oder
Extract (...) Landes-Constitutionen, Ordnungen und Ausschreiben"
Onolzbach 1774, je Titelblatt, z.T. Halbledereinband, je z.T. besch., je
Asp./Gsp.

8033 24 Bücher und Hefte 19./z.T. 20. Jh.: z.B. "
Handbuch der vorzüglichsten Denk- und
Merkwürdigkeiten der Stadt Nürnberg"

o. L.

Band I und II von 1941 und 1942, "Das Noth- und Hülfs-Büchlein oder
lehrreiche Freuden- und Trauer-Geschichte des Dorfes Mildheim" 1. Teil
Gotha 1814, "Die anormalen Männer- und Frauengestalten in den
Memoiren der Markgräfin von Bayreuth" Berlin 1909, u.a., je z.T. besch., je
Asp./Gsp.

8034 12 Bücher 18. Jh.: z.B. "Jacobi Friderici
Georgii, Onoldo-Franci, Uffenheimische
Neben-Stunden" Schwabach 1740,

o. L.

"Des Freyherrn Johann Friedrich von Cronegk Schriften" Anspach 1761,
1&2 Band, "Des Freyherrn von Pöllnitz Brieffe" Franckfurt am Mayn 1738,
"M. Benjamin Hederichs ... vollständigstes deutsch-lateinisches Lexicon"
Leipzig 1777 sowie 6 handschriftliche Bücher mit Reise-Tagebuch,
Studienprogramm, Kassenbuch, Widmungssammlung u.a., je z.T. besch.,
je Asp./Gsp.

8035 10 Bücher und Hefte mit dem Schwerpunkt
Ansbach 18./19. Jh: z.B. "Denkwürdigkeiten
der Markgräfin von Anspach" 1. Band, 1826,

o. L.

"Geburts- und Todten-Almanach Ansbachischer Gelehrter, Schriftsteller,
und Künstler" Augsburg 1796, "Geschichte und ausführliche Beschreibung
der Markgräflich-Brandenburgischen Haupt- und Residenz-Stadt Anspach
oder Onolzbach" von Johann Bernhard FISCHER, Anspach 1786, "Briefe
über die beiden fränkischen Fürstenthümer Bayreuth und Ansbach"
Erlangen 1794, z.T. mit Stichen, je z.T. besch., je Asp./Gsp.

8036 1 Kiste mit Dokumenten: z.B. Kaufvertrag
Altdorf 1875, Schul- und
Entlassungszeugnisse Anfang 20. Jh.,

o. L.

"Königlich bayerisches Landgericht Altdorf 1843", Arbeitsbuch 1865,
Fotographien v.a. Portraitaufnahmen, Geldscheine z.B. Reichsmark, u.a.,
in Holzschatulle Eiche "Arbeit ehrt/Arbeit adelt" mit innen liegender
Swastika, je z.T. besch., Asp./Gsp. (s. §§ 86/86a StGB)

8037 6 Briefmarkenvordruck-/alben BRD z.B.
Posthornsatz gestempelt/vollständig, Berlin,
Besatzungszonen,

o. L.

Liechtenstein/Schweiz z.T. Anfang 20. Jh., z.T. ber., je Asp.

8038 1 Vertragsurkunde dat. 23. September 1831
zwischen John ROBERTS aus Brackley Hatch
sowie John FEARN und Thomas BARFORD,

180,00 €

beide je aus Silverstone/Northhampton mit der handschriftlichen
Zahlungsvereinbarung von 5 Schilling wohl wegen Grundbesitzverkauf, mit
gesiegelten Unterschriften von ROBERTS und FEARN, ca. 35x53cm,
rücks. auf Klebezettel bez. "Kunsthandlung F. W. NICKEL & Alex ZADOW
Nürnberg", z.T. besch., Passepartout/RhG ca. 48,5x66cm min. ber., je
Asp.

Pelze & Designermode

8200 1 Mantel Nerz, geschoren, blassgrün gefärbt,
PELZ-BÖCK Nürnberg gekauft 1993, lt.
Quittung (in Jackentasche)

140,00 €

für 8500 DM, ca. Gr. 42, wenig/kaum getragen, min. Tsp.

8201 1 Mantel schwarzer Breitschwanz ca. Größe
40 sowie 1 ärmellose Weste brauner
Breitschwanz je Pelzmoden GYSSER Köln,

o. L.

je Asp./Tsp./Weste vorderseitig Fleck

8202 1 Nerzkurzmantel braun Pelz GREINER
Nürnberg ca. Größe 36/38, Tsp.

o. L.

8203 1 Nerzmantel braun ca. Größe 38/40, Tsp. o. L.

8204 1 Nerzmantel braun/dunkelbraun ca. Größe
38, Tsp.

o. L.

8205 3 Paar Damenschuhe/-Heels je Gr. 42: 1x
PRADA, 1x MANOLO BLAHNIK,

o. L.

1x CHARLOTTE OLYMPIA, je mit Staubbeutel, je wohl ungetragen (keine
Tsp. auf der Sohle), z.T. Leder mit Fell, Lackleder, Veloursleder, je Asp.,
je im Orignalkarton

8206 3 Paar Damen High Heels je Gr. 42: 1x
GIANVITO ROSSI, 2x GIUSEPPE ZANOTTI,

o. L.

je mit Staubbeutel und Originalkarton, z.T. mit Lackleder, Pailletten und
Glitzersteinen je wohl ungetragen (keine Abnutzung auf der Sohle), je Asp.

8207 3 Paar Damen High Heels je GUCCI, je Größe
41, versch. Farben je Veloursleder z.T. mit
Schlangenleder vergoldet,

o. L.

je min. Tsp. (nicht auf der Straße getragen), je Originalkarton

8208 4 Paar Damen-Pumps je CHRISTIAN
LOUBOUTIN je Größe 42,

o. L.

je ungetragen, Glatt- und Lackleder, Absatzhöhe ca. 13,5cm, je
Staubbeutel und mit Originalkarton, je Asp.

8209 1 Paar Damen-Pumps CHRISTIAN
LOUBOUTIN, Größe 42,
Kunststoff/Lackleder/Veloursleder u.a.,

o. L.

ungetragen, mit Originalkarton und Staubbeutel, Asp.

8210 1 Mantel Ozelot mit CITES-Bescheinigung von
2021 [Original wird bei Kauf übergeben],
Fuchskragen, ca. Größe 36/38, Tsp.

o. L.

8211 1 Nerzmantel dunkelbraun ca. Größe 38, 1
Mantel wohl Waschhbär, 1 Nerzjacke braun, 1
Bisamkappe, je Asp./Tsp.

o. L.

Teppiche

8400 1 Orientteppich 20. Jh. rotgrundiges Mittelfeld
mit roten, blauen und weißen
Medaillonfüllungen, weiße Randbordüre,

o. L.

je mit floralem Dekor, ca. 575x436cm, Fransen, min. ber., Asp. [Kein
Versand!/No shipping!]



8401 1 Orientteppich 20. Jh. rotgrundig mit
blauem Mittelmedaillon und Randbordüre, je
mit geometrisch-floralem Dekor,

o. L.

ca. 376x302cm, am Rand min. besch., Asp./Gsp. [Kein Versand!/No
shipping!]

8402 1 Orientteppich 20. Jh. dunkelblaugrundig
mit beigem Mittelmedaillon/Randbordüre, je
naturalistischem Pflanzen- und Vogeldekor,

o. L.

ca. 373x287cm, z.T. min. ber., Gsp.

8403 1 Orientteppich 20. Jh. rotgrundig mit
beigem Doppelmedaillon und Randbordüre,
je mit geometrischem Dekor, ca. 230x160cm,

o. L.

Fransen, min. ber., Gsp.

8404 8 Orientteppiche/-brücken 20. Jh. z.B. 1x
KARS Türkei rotgrundig mit weißer
Randbordüre je mit geometrischem
Medaillondekor

o. L.

ca. 218x121cm, 1x dunkelblaugrundiges Mittelfeld mit oranger
Medaillonreihung Randbordüre mit Blumendekor ca. 305x112cm, u.a., z.T.
min. besch., je Asp./Gsp. [Kein Versand!/No shipping!]

8405 7 Orientteppiche 20. Jh. z.B. 1x blaugrundig
Mihrab-Dekor, Baum und Paradiesvögel,
Randbordüre mit Säulenreihung, ca.
151x90cm,

o. L.

1x Iran weißgrundig mit hellblauem Mittelmedaillon und floralem Dekor ca.
222x149cm, 1x schwarzgrundig mit weißer Medaillonreihung in Vogelform
ca. 150x91cm, u.a., je Fransen, je z.T. besch./ausgeblichen, je Asp./Gsp.

8406 2 Orientteppiche wohl 19./20. Jh.: 1x
dunkelblaugrundiges Mittelfeld mit
weiß-rot-blauem geometrischem Dekor und
Randbordüre

o. L.

ca. 185x128cm z.T. ber. sowie 1x rotgrundig mit dunkelblauem
rautenförmigem Mittelmedaillon und Randbordüre ca. 246x174cm z.T.
besch., je Fransen, je Asp./Gsp.

8407 1 Doppelteppich Orient wohl Istanbul 20. Jh.
Seide je Mittelfeld mit Mihrabdekor und
Leopard mit Beute,

o. L.

Randbordüre mit Löwendekor, mit beiliegender Zertifikatskopie, ca.
61x42cm bzw. 57x41cm, Fransen mittig verbunden, je min. Asp.

Oldtimer, KFZ & Motorräder

8900 1 PKW ALFA ROMEO "Spider/Alfa Lancia (I)"
Cabriolet offen, rot, Benziner schadstoffarm,
Erstzulassung 1991, 133.447 km,

17.000,00 €

wohl 2. Hand, Hubraum 1962cm³, 88 kW, mit Faltdach und extra Hardtop,
Bedienungsanleitung, Fahrzeugschein und -brief, 2 Schlüssel, Scheiben
sicursiv, Radio KIENZLE "MCR 1114" mit Bedienungsanleitung, Reifen
VREDESTEIN "Ultrac 195/60R15", z.T. min. besch. (Kratzer, min.
Steinschläge, Ledersitze ber., u.a.), Asp./Gsp. [[[KEINE -10% IM NVK]]]

8901 2 Fahrräder: 1 Elektrofahrrad HERCULES
"E-Compact 24" von 2013, Sattel PROMAX
"Medicus", Reifen SCHWALBE "Road
Cruiser"

o. L.

sowie 1 Rennrad PEUGEOT "Carbolite 103" mit Reifen SWALLOW
"32-622", lt. EL z.T. besch./rest. bed., je Asp./Gsp.

Ölgemälde, Grafiken, Ikonen u.a.

9000 1 Teil einer Predella lt. EL aus dem Nachlass
von Prof. h.c. Paul Hermann HÜBNER (wohl
1895-1981) "Christus und die 12 Apostel"

2.500,00 €

wohl Süddeutschland um 1500, ca. 35x121cm, eingefasst in hölzerner
bemalter Rahmenkonstruktion ca. 50x149cm, je besch. (Farbverluste,
u.a.), Asp. [Kein Versand!/No shipping!]

9001 1 Ölgemälde r.u.sign./auf Rahmen bez. J.
PAULMANN (wohl Joseph P., Großbritannien
Ende 19. Jh.) "Rückkehr von der Weide"

o. L.

Öl/Lwd. doubliert ca. 38,5x58,5cm, nztl. Holzrahmen vergoldet ca.
52x72cm min. ber., je Asp.

9002 1 Ölgemälde r.u. sign. Alexander POCK (wohl
1871 Znaim/Mähren-1950 Wien) "Vierspänner
in rasanter Fahrt" r.u. dat. 1940,

o. L.

Öl/Platte, ca. 22,5x28,5cm, Holzrahmen neuvergoldet ca. 33,5x39,5cm, je
min. Asp.

9003 1 Ölgemälde r.u. sign. Alexander POCK (wohl
1871 Znaim/Mähren-1950 Wien)
"Katzenportrait" r.u. dat. 1936,

o. L.

Öl/Platte ca. 18x16,5cm, Holzrahmen vergoldet ca. 28,5x27cm, je Asp.

9004 1 Radierung unsign. (wohl Olaf
GULBRANSSON 1873 Oslo-1958 Tegernsee)
"Der Traum vom Fliegen"

80,00 €

unter Passepartout gewidmet "Für Olaf in Dankbarkeit Dagmar Bj.
GULBRANSSON", ca. 17,5x13cm, z.T. besch. (Lichtschäden am Rand,
u.a.), Passepartout, RhG z.T. besch., je Asp.

9005 1 Pendant Ölgemälde je sign. W. YATES
Sen(ior) (wohl England 19. Jh.) "Landschaft
mit Angler" und "Landschaft mit Hühnern"

o. L.

je Öl/Lwd. doubliert, je ca. 34x24cm, je Holzrahmen vergoldet ca.
44x34,5cm, je Asp.

9006 1 Ölgemälde l.u. monogr. HP (wohl 19. Jh.)
"Ältere Dame beim Stricken in der
Gartenlaube" l.u. dat. 1863,

285,00 €

Öl/Lwd. ca. 139,5x95cm, besch. (Farbabplatzungen, Lwd. oben ca. 30cm
reduziert, u.a.), Holzrahmen vergoldet ca. 157,5x112cm besch., je Asp.
[Kein Versand!/No shipping!]

9007 1 Ölgemälde r.u. sign./auf Rahmen bez. Ignaz
ELLMINGER (wohl 1843 Währing-1894 Wien)
"Rast beim Pflügen"

o. L.

Öl/Lwd. doubliert ca. 23x38,5cm min. Craquelé, rücks. mit Vita,
Holzrahmen vergoldet ca. 37,5x53,5cm min. besch., je Asp.

9008 1 Ölgemälde l.u. sign. K. MOHR (wohl Karl M.
1922 Düsseldorf-2013 Ebd.) "Schäfer mit
Herde"

o. L.

Öl/Lwd. ca. 79x68,5cm, Holzrahmen vergoldet ca. 95x85,5cm, rücks. mit
Vita, je min. Asp.

9009 1 Ölgemälde l.u. sign. K. MOHR (wohl Karl M.
1922 Düsseldorf-2013 Ebd.) "Parforcejagd"

o. L.

Öl/Lwd. ca 58,5x48,5cm, Holzrahmen vergoldet ca. 71x61cm, je min. Asp.

9010 1 Ölgemälde r.u. sign. RUSCHÉ (wohl Albert
Moritz R. 1888 Zeddenick-1969 Magdeburg)
"Mönche in der Bibliothek"

200,00 €

r.u. verortet und dat. München 1969, Öl/Lwd. ca. 79x103,5cm, min. besch.
(Farbabrieb, Loch in Lwd., u.a.), lt. EL gekauft 1995 für ca. 1.000 DM,
Holzrahmen vergoldet ca. 97x122cm besch., je Asp. [Kein Versand!/No
shipping!]

9011 1 Ikone "Christus Pantokrator" wohl
Russland Ende 19. Jh., mit Metalloklad,
aufgesetzem Strahlenkranz, rückseitig
Samtbezug,

o. L.

ca. 22x17,5cm, min. besch. (Dellen), Asp.

9012 1 Mischtechnik/Pastell l.u. sign. Carl REISER
(wohl Prof. C. R. 1877 Partenkirchen-1950
Garmisch-Partenkirchen) "Am Staffelsee"

225,00 €

l.u. dat. '05, ca. 38,5x50,5cm, min. Riss, Passepartout, RhG, je Asp.



9013 1 Radierung nach Agostino CARRACCI (wohl
1557-1602) "Heiliger Hieronymus im Gebet",
ca. 36x26cm,

o. L.

Flecken, Passepartout fleckig, rückseitig Klebezettel "Eduard Müller,
Freiburg", RhG, ca. 59,5x47,5cm mit beiliegenden Notizen von Prof. h.c.
Paul Hermann HÜBNER, min. ber., je Asp.

9014 1 Ölgemälde l.u. sign. G. MAJEWICZ (wohl
George M. 1897 Polkwitz/Polen-1973 Berlin)
"Fasane auf der Waldlichtung"

200,00 €

Öl/Lwd. ca. 59x79cm, Holzrahmen vergoldet ca. 74x94,5cm, je min. Asp.

9015 1 Ölgemälde unsign. (wohl 17./18. Jh.)/rücks.
bez. SAFTLEVEN (wohl Kopie nach Herman
SAFTLEVEN 1609-1685

300,00 €

oder Jan DE VOOS dem Jüngeren 1615-1693) "Blick auf eine Kirche an
einer Flussmündung" Öl/Lwd. doubliert ca. 49x65,5cm Craquelé, nztl.
Holzrahmen vergoldet ca. 57,5x74cm min. ber., je Asp.

9016 2 Ölgemälde je unsign.: 1x wohl 18. Jh. "Die
Trinker" Öl/Holz ca. 22,5x19,5cm, 1x wohl 19.
Jh. "Der Puppenretter der Familie"

o. L.

Öl/Lwd. ca. 31x24,5cm, je nztl. Holzrahmen z.T. vergoldet bis ca.
42,5x36cm, je z.T. min. besch., je Asp.

9017 1 Konv. Graphiken 19./20. Jh. z.B.
Kupferstich in Punktiermanier nach J.
HOPPNER (1758-1810) "Bildnis der Mrs.
Benwell"

o. L.

ca. 27x22cm, Reproduktion bez. Annhild DOLLE "Glück und Kraft aus
dem Unterbewusstsein" ca. 60x44cm, u.a., z.T. in der Mappe, z.T. stark
besch. (z.T. stockfleckig, u.a.), je Asp.

9018 1 Aquarell l.u. sign. A. KOHLER (wohl Alfred
K. 1916 Schwabach-1984 Ebd.) "Landschaft
in Grün, Blau und Gelb"

110,00 €

l.u. dat. '84, ca. 49x63cm, Passepartout, RhG, je Asp.

9019 4 Ölgemälde je sign. BÖCKL (wohl 20./21.
Jh., lt. EL lokaler Maler aus der Umgebung
Peißenberg) je Öl/Platte:

o. L.

"Venedig" ca. 49x69cm, "Stillleben mit Herbstchrysanthemen und Äpfeln"
ca. 58,5x48cm, u.a., je gerahmt bis ca. 68x87,5cm z.T. min. besch., je
Asp.

9020 1 Konv. Werke v.a. der Moderne (ca. 18
Stück): z.B. 1 Mappe v.a. mit Aquarellen je
sign. wohl Werner HOFMANN (wohl
1915-2005),

o. L.

1 Farblithographie r.u. bleistiftsign. B. HEYDUCK (wohl Brigitta H. *1936)
"Nürnberger Burg" r.u. dat. '83 ca. 38x50cm, 1 Farbserigraphie u. mittig
bleistiftsign. BURGHART (wohl Toni B. 1928-2008) betit. "Der Stempel"
ca. 30x20cm, u.a., je z.T. min. besch., je Asp.

9021 3 Ölgemälde 20. Jh.: 1x r.u. sign. CELLI
"Dreimaster auf hoher See" Öl/Lwd. ca.
58,5x78,5cm Craquelé,

o. L.

1x r.u. sign. E. FREIER "Blumenstillleben mit Rosen und Flieder" Öl/Platte
ca. 44,5x40,5cm, u.a., je Holzrahmen vergoldet bis ca.74x94cm, z.T. min.
besch., je Asp.

9022 1 Ölgemälde r.u. sign. BIERLE (wohl Rudolf
B. *1928 München) "Stillleben mit Spargel
und Zwiebeln" r.u. verortet München,

o. L.

Öl/Platte ca. 17x23cm, rücks. Kaufpreis 1800,- Holzrahmen ca. 29x35cm,
je Asp.

9023 3 Ölgemälde: 1x l.u. sign. J. BEEKHOUT
(wohl Jan B. *1937 Rotterdam) rücks. betit.
"Holländische Stadt" Öl/Platte

o. L.

ca. 17,5x12,5cm rücks. Kaufpreis 820,-, r.u. sign. Günter SCHARDT (wohl
*1934 Westerwald) betit. "Apfelblüten" Öl/Lwd. ca. 38x28,5cm rücks.
Kaufpreis 1.200,-, 1x r.u. monogr. J.S. "Keramikkrug" ca. 67x47cm, je
gerahmt bis ca. 76,5x57cm z.T. min. besch., je Asp.

9024 1 Ölgemälde l.u. sign./rücks. zugeschr. Paula
BONTE (1840 Magdeburg-1902 Berlin),
vertreten auf Weltausstellung 1893 in
Chicago

175,00 €

"Gebirgsbach mit Well- und Wetterhorn" l.u. dat. '96, Öl/Platte ca.
23,5x19,5cm, rücks. mit Vita, Holzrahmen vergoldet ca. 39,5x35,5cm min.
ber., je Asp.

9025 1 Monumentalbild/Aerographie r.u. sign.
Waldi WROBEL (wohl *1951) "Pierrot und die
Musik"

80,00 €

Airbrush/Lwd. ca. 183x154,5cm, Holzrahmen vergoldet ca. 200x172cm
min. besch., je Asp. [Kein Versand!/No shipping]

9026 1 Ölgemälde r.u. sign. W. FALZARI (wohl
Walter F. 1911 Pagnacco/Italien-1998 Ebd.)
"Hahn mit Katzen"

o. L.

Öl/Platte ca. 22x28,5cm, rücks. Kaufpreis 3.800,- Holzrahmen ca.
38x45,5cm min. ber., je Asp.

9027 7 Werke der Moderne versch. Künstler z.T.
rücks. Klebezettel Kunsthandlung
HORLBECK Nürnberg:

o. L.

z.B. 1x l.u. sign. P. MAURITZ "Die Philosophie des Emmanuel Lévinas
1906-1995", r.u. undeutl. sign. U. KÜGLER "Durchbrochener Raum" l.u.
num. 126/300 ca. 53,5x51cm, u.a., z.T. RhG, je gerahmt bis ca.
94x119cm, je z.T. ber., je Asp. [Kein Versand!/No shipping!]

9028 3 Ölgemälde je unsign. (wohl 19./20. Jh.) je
Öl/Platte: 1x r.u. monogr. A-L
"Abenddämmerung am Bodensee" wohl um
1860/1870

o. L.

ca. 15,5x33cm; "Tempietto in Landschaft" ca. 14,5x19cm, "Ruhendes Paar
bei Wasserfällen" ca. 14,5x18,5cm, je Holzrahmen vergoldet bis ca.
22,5x39cm, ca. 15,5x33cm, mit beiliegenden Notizen von Prof. h.c. Paul
Hermann HÜBNER, je z.T. ber., je Asp.

9029 1 Ölgemälde unsign. (wohl 19./20. Jh.)
"Begegnung auf der Landstraße"

o. L.

Öl/Platte, ca. 22,5x31cm z.T. ber. am Rand, Prunkholzrahmen vergoldet
ca. 39x47cm z.T. besch., je Asp.

9030 1 Ölgemälde r.u. sign./auf Rahmen bez.
Gustav EGGENA (wohl 1850 Marburg-1915
München) "Vergnügliche Schlittenfahrt"

o. L.

Öl/Lwd. ca. 39,5x49,5cm, Holzrahmen z.T. vergoldet ca. 60,5x71,5cm min.
besch., je Asp.

9031 1 Ölgemälde l.o. sign./auf Rahmen/rücks. bez.
Gustav EGGENA (wohl 1850 Marburg-1915
München) "Die Einsiedlerin" l.o. dat. '12,

o. L.

Öl/Platte ca. 27x21cm, rücks. mit Schenkungsnachweis u.a., Holzrahmen
vergoldet ca. 44x37,5cm, je Asp.

9032 1 Ölgemälde r.u. monogr. G. E./auf Rahmen
bez. Gustav EGGENA (wohl 1850
Marburg-1915 München) "Aufbrechende
Reitgesellschaft"

o. L.

Öl/Platte ca. 40x63,5cm, Holzrahmen vergoldet/mit rotem Samt bezogen
ca. 53x76cm min. besch., je Asp.

9033 1 Ölgemälde l.u. sign./auf Rahmen bez.
Carl-Georg KÖSTER (wohl 1812
Hamburg-1893 Düsseldorf) "Ramsau bei
Berchtesgaden"

o. L.

(rücks. betitelt), Öl/Lwd. ca. 29x25cm min. besch. (Craquelé,
Farbabplatzungen am Rand), Holzrahmen vergoldet ca. 44x39,5cm
besch., je Asp.

9034 1 Ölgemälde r.u. sign. GAROSSA (wohl
Heinrich G. 1902 Zürich-?) "Prunkstillleben
mit Rosen und Lilien"

o. L.

Öl/Lwd. ca. 69x59cm, Holzrahmen vergoldet ca. 84x74,5cm, je Asp.



9035 1 Ölgemälde l.u. sign. BURGER (wohl Josef
B. 1887 München-1966 Ebd.) "Norwegische
Fjordlandschaft"

o. L.

Öl/Lwd. ca. 78,5x118cm, Loch in Lwd. rest., Prunkrahmen Holz vergoldet
ca. 111,5x151,5cm besch., je Asp. [Kein Versand!/No shipping!]

9036 1 Ölgemälde l.u. sign. J. BAYER (wohl Julius
B. 1840 Mödling-1883 Wien), rücks. betit.
"Parthie aus Schleswig-Holstein"

200,00 €

l.u. undeutl. datiert 1896 (?), Öl/Lwd ca. 49x78cm, Craquelé, rücks. mit
Stempel "Kunsthandel Flauger, Erlangen", nztl. Holzrahmen ca. 60x89cm
z.T. min. besch. je Asp.

9037 2 Ölgemälde: 1x l.u. sign. A. BELL (wohl
Arthur B. 1876 Düsseldorf-1966 Ebd.) "Im
finsteren Tannenwald" l.u. verortet

o. L.

Düsseldorf, Öl/Lwd. ca. 42,5x55,5cm, 1 Ölgemälde unsign./wohl Teilkopie
nach Godfried SCHALCKEN (1643-1706) "Verspottung Christi" Öl/Platte
ca. 24,5x20cm, je z.T. min. besch., je Holzrahmen bis ca. 65x78cm je z.T.
besch., je Asp.

9038 1 Farbserigraphie r.u. bleistiftsign. R.
INDIANA (wohl Robert I. 1928 New
Castle/USA-2018 Vinalhaven/USA) "Love"

600,00 €

l.u. num. 116/150, r.u. dat. '91, ca. 45,5x45,5cm, RhG ca. 63x53cm, rücks.
Klebeetikett "Kunstwerkstätte WEIGL, Nürnberg", z.T. ber., Asp.

9039 1 Siebdruck in 6 Farben mit Metallprägungen
wohl Friedensreich HUNDERTWASSER (1928
Wien-2000 Pazifik)

500,00 €

"Rainy Day from the Rainday" Modellnr. 676A, hg. v. ARS VIVA, Zürich
1972, num. 428/3.000, gedruckt v. DIETZ OFFIZIN Lengmoos 1971, ca.
47x67cm, RhG ca. 61x80,5cm, rücks. Klebezettel "Kunsthandlung F. W.
NICKEL - Alex ZADOW, Nürnberg", je min. Asp.

9040 1 Prägedruck auf Büttenpapier r.u.
bleistiftsign. UECKER (wohl Günther U.
*1930 Wendorf) "Regen"

2.000,00 €

l.u. num. 14/100, r.u. dat. '75, ca. 59,5x49,5cm, rücks. Klebezettel "Galerie
WEIGL Nürnberg", Passepartout, schwarz-rot gefasster RhG ca.
84,5x73cm min. besch., je Asp.

9041 4 Farb-/Radierungen der Moderne: 1x mit
Aquatinta r.u. bleistiftsign. DALÍ (wohl
Salvador D. 1904-1989) "Sigismond
enchainé"

o. L.

l.u. num.152/200 ca. 33,5x26cm fleckig am Rand, 1x r.u. bleistiftsign.
DITTRICH (wohl Simon D. 1940-2024) "Das Kind von Albrecht's Nashorn"
l.u. num. 48/100 r.u. dat. '75 ca. 32x39cm, 1x r.u. bleistiftsign. Christian
MISCHKE (wohl 1944-2022) "Die Moschee" l.u. num. 24/70 r.u. dat. '71
ca. 49x70cm, 1x r.u. sign. BAY (wohl Enrico B. 1924-2003) "Der kleine
General" l.u. num. 1.343/10.000 ca. 21x15cm, je RhG bis ca. 79,5x98,5cm
z.T. min. besch., je Asp.

9042 1 Ölgemälde r.o. sign. Fr. SCHELL (wohl
Francois S. 1864 Straßburg-1944 Ebd.) "Die
gläubige Maria Magdalena"

o. L.

r.o. dat. 1903 Öl/Lwd. ca. 53x42,5cm min. besch., Holzrahmen vergoldet
ca. 68,5x58cm besch., je Asp.

9043 8 Ölgemälde/Grapiken: 3 Ölgemälde je
unsign. z.B. "Die Heilige Familie mit
Elisabeth und dem Johannesknaben"

o. L.

ca. 27x22,5cm, "Damenportrait" (wohl 20./21. Jh.) Öl/Platte ca.
32,5x24,5cm, u.a., 1 Bleistiftzeichnung bez. "Nach dem Leben gez. J.
Ernst BANDEL Ansbach 1819" ca. 40x32cm, Graphiken u.a., z.T. in
Mappen z.T. stark besch. (Flecken, u.a.), je gerahmt bis ca. 58x46,5cm, je
Asp.

9044 4 Bilder: 1 Ölgemälde r.u. sign. Hugo
BOUCHERY "Stillleben mit Zwiebeln" rücks.
dat. 1928 Öl/Lwd. ca. 45x58cm,

o. L.

1 Pastell r.u. undeutl. sign. "Blick auf Salzburg" ca. 31,5x42cm, 1
Ölgemälde l.u. undeutl. sign. "Schlossansicht" l.u. dat. 1928 ca.
285x34cm, u.a., je gerahmt bis ca. 59x72cm, je z.T. min. besch., je Asp.

9045 1 Ölgemälde r.u. sign./auf Rahmen bez. Adolf
BOCK (wohl A. Georg Friedrich B. 1854 Insel
Wollin/Westpommern-1917 Pasing)

o. L.

rücks. betit. "Abend im Goppelner Tal" Öl/Platte ca. 87,5x63cm wohl rest.,
Prunkholzrahmen vergoldet ca. 130x99cm min. besch., je Asp. [Kein
Versand!/No shipping!]

9046 2 Damenportrait: 1x r.o. sign./auf Rahmen
bez. REDER "Junge Frau in Münchner
Tracht" Öl/Platte ca. 28x22cm,

o. L.

1x r.u. sign. LORAND "Mademoiselle in Pastell" oval ca. 32,5x24cm, je
Holzrahmen vergoldet ca. 46x39cm z.T. min. besch., je Asp.

9047 1 Ölgemälde unsign. (wohl 19. Jh.)
"Kostümbildnis eines jungen Lebemannes"

o. L.

Öl/Lwd. ca. 68,5x52,5cm, Farbabplatzungen, Craquelé und rest..,
Holzrahmen vergoldet ca. 85x69cm, z.T. besch., je Asp.

9048 1 Ölgemälde unsign. (wohl 17. Jh.) "Portrait
eines Adligen in der Morgenröte"

o. L.

Öl/Lwd. doubliert ca. 47x37cm Craquelé, min. Farbabplatzung,
Holzrahmen ca. 63,5x53,5cm min. besch., je Asp.

9049 1 Ölgemälde unsign. (wohl Holland 17. Jh.)
"Stadt mit alter Veste an der Flussmündung"

o. L.

Öl/Lwd. ca. 41x50cm, Holzrahmen vergoldet ca. 54x63cm besch., je Asp.

9050 1 Ölgemälde unsign./rücks. auf Klebezettel
zugeschr. "Mihály VON MUNKÁCSY" (wohl
1844 Mukatschewo/Ukraine-1900
Bonn-Endenich)

o. L.

"Ungarische Puszta-Reiter an der Tränke" Öl/Lwd. ca. 26x24cm,
Holzrahmen vergoldet ca. 36x34cm, je Asp.

9051 8 Graphiken mit Soldatendarstellungen: 1
Radierung "Fünf Landsknechte" wohl v.
Daniel HOPFER d.Ä. (1470-1536) ca. 20x27cm,

o. L.

Farblithographien z.B. "Communalgarde", Offiziere der Garnison", u.a., je
RhG bis ca. 27x67cm, je z.T. min. besch. (fleckig, u.a.), je Asp.

9052 2 Graphiken mit italienischem Kontext: 1x
"Blick auf Rom" rücks. bez.
"Originalholzschnitt Schedelsche
Weltchronik von 1493"

o. L.

ca. 23x53cm unkoloriert Mittelfalz, 1 Radierung "Der Jahrmarkt von
Impruneta" v. Jacques CALLOT (1592-1635) ca. 41,5x64,5cm min. fleckig,
je Mittelfalz und Passepartout/RhG bis ca. 63x84cm, Rahmen z.T. besch.,
je Asp.

9053 18 Graphiken u.a. (16.-20. Jh.) z.T. v.
Sebastian MUNSTER z.B. Holzschnittkarte
"Von dem Landt Oestereich" ca. 17,5x15cm,

o. L.

"Italia mit den dreien fürnemsten Inseln Corsica/Sardinia und Sicilia" ca.
25x33cm, kolorierte Reiterdarstellungen wohl aus "The Art of Riding a
Horse or Description of Modern Manege" v. Baron D'EISENBERG, u.a.,
z.T. rücks. Klebeetikett "Kunsthandlung F. W. NICKEL & Alex ZADOW
Nürnberg", je RhG bis ca. 41x76,5cm, je z.T. min. besch., je Asp.

9054 18 Graphiken mit ornithologischem oder
botanischem Kontext: z.B. "Der Philipinische
Paradiesvogel" und "La Barge"

o. L.

je aus "BUFFON's Naturgeschichte der Vögel" oder "Die kleine
Blanquette" und "Die punctierte Süßkirsche" je aus "Johann SICKLER's
Der teutsche Obstgärtner", u.a., z.T. rücks. Klebeetikett "Kunsthandlung F.
W. NICKEL & Alex ZADOW Nürnberg", v.a. RhG bis ca. 33x24cm, je z.T.
min. besch., je Asp.

9055 6 Graphiken v.a. mit Schwerpunkt Nürnberg:
z.B. 1 Radierung "S. Rochius Kirchhoff" ca.
14x18,5cm,

o. L.

1 Kupferstich "Trauriger Anblick der Ao. 1696...erbärmlich eingeäscherten
Kirche und Gymnasii zu St. Egidien in Nürnberg" ca. 32,5x45,5cm fleckig
Mittelfalz, 1 Radierung "Die Dominicaner Kirche gegen Morgen mit dem
Chor" ca. 11,5x13cm, u.a., je RhG bis ca. 49,5x62,5cm, je z.T. min.
besch., je Asp.



9056 2 erotische Fotographien je r.u.
bleistiftsign./mit Stempelprägesignatur
Dieter END (*1953 Fürth) je dat. 1990

o. L.

"Gespielinnen auf Holztisch" je ca. 50x47cm, je rücks. mit Galeriestempel
"KOCHER & BALOGH Fürth", je RhG je ca. 83x72cm, Rahmen je z.T.
ber./1 Foto leicht fleckig, je Asp.

9057 4 Ölgemälde: 1x r.u. sign. Fritz FREITAG
(wohl 1915 Königshütte-1977 Halle)
"Flusslandschaft mit Kapelle" r.u. dat. 1942

o. L.

ca. 49x57cm, 1x "Christus an der Geißelsäule" mit Inschrift und Datierung
1748, 1x unsign./veränderte Kopie nach REMBRANDT "Portrait der Mutter
des Künstlers" im Historismusrahmen ca. 90x57,5cm, u.a., z.T. gerahmt
bis ca. 71x79,5cm, Rahmen je z.T. besch., je Asp.

9058 2 Farbradierungen je mit Goldauflage je r.u.
bez. DALÍ (wohl Salvador D. 1904
Figueres/Spanien-1989 Ebd.)

o. L.

"Der Bräutigam hüpft über die Berge" l.u. bez. EA. "Die Geliebte ist schön
wie eine Pferdeherde" l.u. num. 216/250 je ca. 40x25cm, je aus der Serie
"Das Hohe Lied des Salomon", je Passepartout/RhG bis ca. 71x55cm,
Rahmen je z.T. ber., je Asp.

9059 1 Konv.: 1 Mappe mit Aquarellen v.a. sign.
KÖNIGSREUTHER oder PINSEL (wohl Erhard
K., gen. P. 1927 Erlangen-2009 Ebd.)

o. L.

mit surrealistischen "Landschaften", "Blumenstillleben", "Booten auf dem
Wasser", u.a. und 2 Drucke "Tänzer mit Vogel"/"Frau mit Blumen" je in
Platte bez. und handsign. Björn WIINBLAD ca. 50x50cm sowie 1
Ölgemälde unsign. (wohl 18./19. Jh.) "Portrait eines älteren Herren mit
sympathischem Lächeln" Öl/Lwd. ca. 57x47cm besch. (Craquelé, u.a.), je
z.T. besch., je Asp.

9060 1 Mischtechnik wohl Farbradierung mit
Wasserfarbe r.u. sign. Monika
[FISCHER-]DAWIDOWSKI (wohl *1951
Miltenberg)

o. L.

"Zwei Damen im roten und violetten Abendkleid in der Cocktailbar" r.u.
num. 43/99 und dat. 1994, ca. 82x52cm, rücks. mit Vita und Klebezettel
"Kunsthandlung Franz Xaver MÜLLER Würzburg", Passepartout, RhG ca.
113,5x82cm, z.T. min. ber., je Asp.

9061 1 Ölgemälde r.u. sign. Franz Xav. KUCZERA
(wohl F. Xaver K. 19./20. Jh.) "Stillleben mit
Chianti-Flaschen, Tauben und Ananas"

o. L.

r.u. dat. '38, Öl/Lwd. oval ca. 44x59cm, Holzrahmen vergoldet ca.
59x73cm min. ber., je Asp.

9062 3 Farblithographien je r.u. sign. O. KOLLER
(wohl Oskar K. 1925 Erlangen-2004 Fürth)
"Abstrakte Form-Landschaften"

o. L.

je r.u. dat. '72, je l.u. bez. "E.d.A. für Herrn Seitz", je Passepartout, je RhG
je ca. 51x71cm z.T. ber., je Asp.

9063 4 Bilder: z.B. 1 Farbradierung r.u.
bleistiftsign. Leslie G. HUNT (wohl *1954 in
Temple/Texas) "Manager Toy's" l.u. bez. EA

o. L.

r.u. dat. '91 ca. 29x29cm, Farbradierung u. mittig sign. Wolfgang ZELMER
(wohl *1948 München) l.u. bez. "Für Patricia 1981" ca. 15x14,5cm, 1
Ölgemälde unsign. "Heilige Katharina von Alexandria" Öl/Lwd. ca.
12,5x8,5cm, Craquelé, Kunstdruck nach Anneliese EVERTS (wohl
1908-1967) "Kind mit Spielzeug" ca. 52x30cm, z.T. gerahmt bis ca.
66,5x47cm, je z.T. min. besch., je Asp.

9064 2 Bilder der Moderne (20./21. Jh.): 1
Ölgemälde unsign."Apotheose der
Gläubigen" Öl/Lwd. pastoser Farbauftrag ca,
150x130cm,

o. L.

1 Kunstreproduktion nach Wandteppich von Salvador DALÍ "Gala
contemplating the Mediterranean Sea/Lincoln in Dalivision" ca.
167,5x119cm, mit Plexiglasrahmen ca. 203x152cm, je z.T. ber., je Asp.
[Kein Versand!/No shipping!]

9065 2 Ölgemälde je r.u. sign. L. SARTO (wohl
Lucia S. *1950 Porporetto bei Udine) je
Öl/Lwd.: "Brücke am Seerosenteich"

o. L.

ca. 49x58,5cm, "Stufen im Garten" ca. 58,5x49cm, je rücks. mit Vita und
Zertifikat, je Holzrahmen weiß gefasst z.T. vergoldet je ca. 63,5x73,5cm
vice versa, je Asp.

Möbel & Einrichtungsgegenstände

9600 1 Spitzenschrank/Wäscheschrank 18. Jh.
Holz furniert, gedrückte Kugelfüße, Korpus
2-türig mit abgeschrägten Ecken,

o. L.

Türen mit Bastionsfüllungen, vorkragendes Gesims, Kastenschloss mit
Schlüssel, ca. 204x187x75cm, z.T. min. besch. (Furnierschäden, Risse,
u.a.), Asp./Gsp.

9601 1 Sekretär wohl um 1900 Holz z.T.
vollplastisch beschnitzt mit Blumendekor, 3
Schubladen, aufklappbarer Platte,

o. L.

Innenleben mit ausziehbarer Schreibplatte, 9 Schubladen, 1 Fach,
Kopfschublade, ca. 182x112x57cm, z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

9602 1 Barockkommode 18. Jh. Holz intarsiert
gedrückte Kugelfüße, geschwungener
dreischübiger Korpus, Messingbeschläge,

o. L.

Originalschloss/-schlüssel, Deckplatte intarsiert "Blumenbouquet", ca.
82x114x64,5cm, z.T. besch. (Furnierschäden, Kratzer, u.a.), Asp./Gsp.

9603 1 Wandspiegel Jugendstil Holz beschnitzt mit
4 Messingappliken, facettiertes Glas, außen
ca. 76x61,5cm,

55,00 €

Glas wohl ersetzt, je Asp.

9604 12 Klein-/Möbel: 1 Vertiko um 1900/1920 mit
Art déco-Dekor und aufgesetztem Spiegel ca.
195x93x45cm,

o. L.

1 Kommode ca. 76x89x58cm, 1 Nachtkästchen H mit Marmorplatte ca.
81,5cm, 2 Wandspiegel bis ca. 150x54cm, 1 Freischwinger um 1900 mit
Pendel und Schlüssel ca. H 73cm, 4 Stühle je H ca. 89cm, u.a., je z.T.
besch., je Asp./Gsp.

9605 1 Gründerzeitsekretär wohl Ende 19. Jh. Holz
furniert, gedrückte Kugelfüße, aufklappbare
Schreibklappe,

o. L.

Innenleben mit 10 Schubladen und 1 Fach, 1 Kopfschublade, ca.
179,5x114x54,5cm, rest., z.T. besch. (z.B. innen Furnierschäden), je Asp.

9606 1 Gründerzeit-Sitzgruppe Holz reich
beschnitzt mit durchbrochen gearbeitetem
Architekturdekor, je Federkernpolsterung:

250,00 €

1 Zweisitzer ca. 102x140x60cm, 6 Armlehnstühle je auf Rollen je ca.
95x56x57cm sowie beschnitzte Gardinenstangen, z.T. min. besch.
(Kratzer, Abplatzungen, u.a.), je Asp.

9607 5 Wanduhren 19./20. Jh.: 1 Comtoiseuhr auf
Metallziffernblatt bez. EDIARD à la Cronche, 2
Kuckucksuhren, 1 Telleruhr im

o. L.

Barockstil u.a., je z.T. besch., je Asp./Gsp.

9608 1 Gründerzeitwanduhr Ende 19. Jh.,
Holzgehäuse beschnitzt mit flankierenden
Halbsäulen, Ziffernblatt mit arabischen
Stunden,

o. L.

Werk mit Schlüsselaufzug und Schlüssel, ca. 86x41x22cm, z.T. besch.
(Teile/Pendel fehlen, u.a), Asp./Gsp.

9609 1 Besenschrank im Landhausstil 20. Jh. Holz
mit beschrifteten Porzellaninlays, ca.
194x88x33cm sowie dazu passender

o. L.

Küchenhelfer ca. 62x48cm, mit Küchenutensilien, je z.T. min. besch., je
Asp./Gsp.



9610 1 Klapp-/Werbestuhl für Georg A. JASMATZI,
Dresden "POI Cigaretten" wohl um 1900,
Holz, ca. 92cm,

o. L.

rücks. auf Plakette bez. "H. LÖWENHERZ Holzwarenfabrik, Lauenförde",
z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

9611 1 Modellkomode Biedermeier Holz z.T.
ebonisiert, 3 Schubladen mit flankierenden
freistehenden Säulen, ca. 32,5x40,5x24cm,

o. L.

z.T. besch. (Farbabplatzungen, Teile fehlen, u.a.), Asp.

9612 4 Space-Age-Armlehnstühle LUSCH "Tulip"
Entwurf: Luigi COLANI (1928 Berlin-2019
Karlsruhe), je dat. 1970/1977

o. L.

weiß lackierter Kunststoff, je ca. 88x65x54cm, am drehbaren Fuß je
besch. (Kratzer, z.T. Sprung, u.a.), je Asp./Gsp.

9613 1 Vitrinenschrank Italien 20. Jh. MONDITAL
Nussbaum beschnitzt, Unterteil 3-türig mit 3
Schubladen, Oberteil 3-seitig verglast

o. L.

mit 3 Türen und Glasböden, ca. 216x182x48cm, z.T. ber., min. Gsp.

9614 1 Esstischgruppe 20. Jh. im Wiener
Barockstil: 1 ovaler Tisch ca. 78x163x108cm
ausziehbar

o. L.

sowie 6 Stühle je mit Federkernpolsterung und rotem Samtbezug je H ca.
102cm, je z.T. ber., je Asp.

9615 1 Kommodenuhr wohl 19. Jh. Holz vergoldet,
Metallziffernblatt emailliert mit lateinischen
Stunden und arabischen Minuten,

o. L.

Messingwerk mit Schlüsselaufzug und Schlüssel, Pendel, ca.
63x47x14cm, z.T. besch. (Abplatzungen, Stoffverkleidung löchrig, u.a.),
Asp./Gsp. [Kein Versand!/No shipping!]

9616 1 Barockkommode 18. Jh. Holz furniert
Nussbaum geschwungene Front, Korpus mit
3 Schubladen,

o. L.

Originalmessingbeschläge/-schlösser/-schlüssel, ca. 86x112x61cm, z.T.
min. besch., Asp./Gsp.

9617 1 Barockkommode 18. Jh. Holz furniert,
geschwungene Front, gedrückte Kugelfüße,
Korpus mit 3 Schubladen,

o. L.

Originalmessingbeschläge/-schlösser/-schlüssel, ca. 84x121x72cm, z.T.
min. besch., Asp./Gsp.

9618 1 Barockkommode 18. Jh. Holz furniert
Nussbaum, geschwungene Front, gedrückte
Kugelfüße, Korpus mit 3 Schubladen,

o. L.

Originalmessingbeschläge/-schlösser/-schlüssel, ca. 82x104x59cm, z.T.
min. besch./ber. (Rückwand wohl rest., u.a.), Asp./Gsp.

9619 1 Barock-/Wellenkommode 18. Jh. Holz
Nussbaum furniert, geschwungene Beine,
hoher fünfschübiger Korpus,

o. L.

mit Messinghandgriffen wohl original, seitliche Sperrverriegelung mit
Schlüssel, ca. 105x108,5x64,5cm, z.T. besch. (Furnierschäden auf
Deckplatte, Rückwand wohl ersetzt, u.a.), Asp./Gsp.

9620 1 Tabernakelsekretär 18. Jh. Holz mit
Nussbaum- und Wurzelholzfurnier, z.T.
ebonisiert, je Originalmessingbeschläge,

o. L.

Unterteil auf Kugelfüßen, geschwungener Korpus mit 3 Schubladen,
Mittelteil mit Schreibplatte und flankierenden Schubladen, Aufsatz 1-türig
umgeben von 10 Schubladen, zentraler Sperrmechanismus, ca.
185x117x58,5cm, z.T. min. besch. (Teil des Sperrmechanismus klemmt, 1
Schlüsselschild lose, u.a.), Asp./Gsp.

9621 4 Kleinmöbel: 3 Spiegel wohl je 19. Jh. mit
Holzrahmen z.T. vergoldet, z.T. mit
Hinterglasdekor, von H ca. 28,5cm bis H
77cm,

o. L.

sowie 1 Wurst-/Speckring runde schmiedeeiserne Krone ca. D 40cm, je
z.T. besch., je Asp./Gsp.

9622 1 Tisch wohl 19. Jh. Holz wohl Kirsche,
geschwungene Beine, im Korpus 2
Schubladen mit Messinggriffen,

o. L.

konvex-konkav geschwungene Deckplatte ca. 76x113x95cm, z.T. min.
besch. (Risse, u.a.), Asp.

9623 1 Tischlampe wohl um 1910/1920 Bronzefuß
patiniert "Musizierender Pierrot auf Bank"
Lampenschirm mit Quasten,

o. L.

H mit Marmorsockel ca. 59cm, z.T. besch. (1 Hand fehlt, Schirm löchrig,
u.a.), Asp./Gsp.

9624 1 Wandspiegel Anfang 20. Jh. Holz beschnitzt
mit Eicheldekor und Turteltaubenbekrönung,
außen ca. 76x60cm,

o. L.

z.T. besch. (Teile lose beiliegend, u.a.), Asp. [Kein Versand!/No shipping!]

9625 1 Hifi-Kompaktanlage GRUNDIG "M7-C" mit
CD-Spieler, Kassettendeck u.a. und 2
Stand-Kugellautsprecher GRUNDIG
"Audiorama"

o. L.

je H 90cm, je z.T. min. besch., je Asp./Gsp. [Kein Versand!/No shipping!]

9626 1 Designlampe unbez. (wohl 1970er Jahre)
Metall verchromt mit Glaskugeldekor,
2-flammig getrennt zuschaltbar,
funktionsfähig,

o. L.

ca. H mit Schirm, z.T. ber., Asp./Gsp. [Kein Versand!/No shipping!]

9627 2 Kommodenuhren 19. Jh. je Holzgehäuse
Metallziffernblatt mit arabischen Stunden: 1x
Messingwerk, Schlüsselaufzug, 2 Schlüssel

o. L.

und Pendel ca. H 39cm, 1x Säulenuhr Werk umgebaut besch. ca. H
50,5cm, je z.T. besch., je Asp.

9628 1 Sekretär Eiche wohl 18./19. Jh. gedrückte
Kugelfüße, Unterteil mit 3 Schubladen und
Schreibplatte, Innenleben mit

o. L.

10 Schubladen, Aufsatz 2-türig, mit 3 Ablagefächern und 14 flankierenden
Schubladen, je mit Originalschloss/-schlüssel, ca. 204x116x68cm, z.T.
besch. (Rückwand lose, Abrieb, u.a.), Asp./Gsp.

9629 1 Gründerzeitdamenschreibtisch um 1890
Holz beschnitzt, Unterteil mit gedrechselten
querverstrebten Beinen und 2 Schubladen,

o. L.

Aufsatz mit Architekturdekor 1-türig mit 4 Schubladen, ca.
127x101x68,5cm, z.T. besch./ber. (Kratzer, u.a.), Asp./Gsp.

9630 1 barocker Hallenschrank Holz furniert mit
Band- und Sternintarsien, gedrückte
Kugelfüße, 2-türig, flankiert von Pilastern

1.500,00 €

mit ebonisiertem Kapitelldekor, vorkragendem Stufengesims,
Originalkastenschloss mit Schlüssel, ca. 219x205x70cm, z.T. min. besch.
(Riss im Furnier, Abrieb, u.a.), Asp./Gsp.

9631 1 Kaminuhr wohl Frankreich 19. Jh.
Messing/Metall vergoldet, Metallziffernblatt
mit römischen Stunden,

o. L.

mit bekrönendem Fischerdekor, Messingwerk mit Pendel und Schlüssel,
ca. H 37,5cm sowie 1 Comtoiseuhr 19. Jh. Metall mit Messingschild "Hirte
mit Ochse und Schafen" mit Pendel, 2 Gewichten und Aufziehkurbel, ca. H
39cm, je z.T. besch., je Asp.

9632 6 Möbel im Rokokostil 19./20. Jh. Holz
Nussbaum furniert u.a., z.T. mit
Messingappliken: 1 Schauvitrine 2-türig mit
Schublade

o. L.

ca. 150x83,5x53cm, 1 Sekretär mit 2 Schubladen und aufklappbarer
Schreibplatte ca. 107x76x48cm, 1 Beistellkommode H ca. 71cm, 1 Tisch L
ca. 100cm, 2 Stühle je H 84cm, je z.T. min. besch. (Furnierschäden, u.a.),
Asp/Gsp.



9633 2 Möbel Barock 18. Jh.: 1 Beistelltisch mit
gedrechselten querverstrebten Beinen 1
Schublade ca. 78x80x60,5cm rest. bed.,

o. L.

1 Konsoltisch geschwungene Beine 1 Schublade ca. 73x80x44,5cm, je
z.T. besch./ber. (Kratzer, u.a.), je Asp./Gsp.

9634 1 Truhe wohl Italien 19./Anfang 20. Jh. Holz
z.T. reich beschnitzt mit Wappenkartuschen
und Maskeronendekor,

o. L.

seitliche Tragegriffe, Messingschloss mit Schlüssel, ca. 59,5x168x56cm,
z.T. besch. (1 Tatzenfuß lose, ber., Kratzer, u.a.), Asp./Gsp.

9635 1 Wellenschrank wohl Nürnberg 18. Jh. wohl
Eiche beschnitzt, leicht gedrückte
Kugelfüße, Korpus mit abgeschrägten
Ecken,

o. L.

2-türig, Originalkastenschloss/-schlüssel mit verdeckbarem Schlüsselloch,
vorkragendem Gesims, ca. 191x176,5x77cm, komplett zerlegbar, z.T. min.
besch., Asp./Gsp.

9636 1 Wellenschrank wohl Frankfurt 18. Jh. wohl
Eiche beschnitzt, leicht gedrückte
Kugelfüße, Korpus mit abgeschrägten
Ecken,

o. L.

2-türig, Originalkastenschloss/-schlüssel, vorkragendes Gesims, ca.
182x155x69cm, Kleiderstange später, komplett zerlegbar, z.T. min.
besch., Asp./Gsp.

9637 1 Bauern-/Garderobenschrank wohl 19. Jh.
Weichholz beschnitzt z.T. mit
Eichel-Ranken-Dekor, Korpus mit
abgeschrägten Ecken

o. L.

2-türig z.T. mit Originalschloss/-schlüssel, gebogenes Gesims, Innenleben
mit Kleiderstange, Schubladen und Fächern, ca. 189x166x50cm, teilbar,
z.T. besch. (1 Sperrmechanismus fehlt, Wurmfraß, u.a.), Asp./Gsp.

9638 1 Wellenkommode wohl 18./19. Jh. leicht
geschwungene Füße, 5 Schubladen mit
Holzknäufen und in Deckplatte verstecktem

o. L.

Geheimfach, je mit seitlichem Originalsperrmechanismus und Schlüssel,
ca. 110x120,5x55cm, z.T. min. besch., Asp./Gsp.

9639 6 Klein-/Möbel 18. bis 20. Jh.: 1
Barockkommode mit 3 Schubladen ca.
76x117x60cm z.T. besch. (Beschläge fehlen,
u.a.),

o. L.

1 Truhenbank ca. 94x90x44cm, 2 Ecktische je H ca. 76cm, 1 Brettstuhl ca.
H 92cm, 1 Hängeschränkchen ca. H 55,5cm, je z.T. besch., je Asp./Gsp.

9640 1 Wellen-/Wäscheschrank wohl Frankfurt 18.
Jh. Holz furniert, gedrückte Kugelfüße,
Korpus mit abgeschrägten Ecken,

o. L.

2-türig, Originalkastenschloss/-schlüssel mit verdeckbarem Schlüsselloch,
vorkragendes Gesims, ca. 188x172x70cm, komplett zerlegbar, z.T. min.
besch. (Furnierschaden, u.a.), Asp./Gsp.

9641 1 Design-Bürodrehstuhl unters. mit
Klebezettel bez. "Fritz HANSEN Made in
Denmark 1980", Entwurf: Arne JACOBSEN

o. L.

(wohl 1902 Kopenhagen-1971 Ebd.) "Series 7th", Chomgestell mit Rollen,
Sitzschale mit Stoffbezug, ca. 88x50x48cm, z.T. besch./ber., Asp./Gsp.

9642 1 Teleskop MEADE INSTRUMENTS "LX600
ACF" mit StarLock-System auf
Gabelhalterung, ca H 95cm

o. L.

mit höhenverstellbarem Dreibein mind. ca. H 90cm, je ber., je Gsp. [Kein
Versand!/No shipping!]

9643 1 Fitness-Spiegel VAHA SMART "M5" mit
Metallständer und Verkabelung ca.
170x62cm, z.T. ber. Gsp.

o. L.

[Kein Versand!/ No shipping!]

9644 1 Fitnessfahrrad PELOTON mit Touchscreen
und kleinen Hanteln, ca. 141x140x60cm,
verstellbar, mit Originaltrainingsmatte
PELOTON

o. L.

(Matte originalverpackt), z.T. min. besch. (Kratzer u.a.), je Gsp. [Kein
Versand!/ No shipping!]

9645 1 Armlehnsessel Gründerzeit/Ende 19. Jh.
Holz beschnitzt/gedrechselt, Stoffbezug,
Federkernpolsterung, ca. 117x63x65cm,

o. L.

z.T. min. besch., Asp./Gsp.

9646 1 Wasserreinigungsfilter Keramik Spanien um
1940, auf Wandung bez. "SINAI/Depurador de
Aguas/Conrado GRAMELL"

o. L.

Blaumalerei mit Landschaftsmotiven, in 5 Teile zerlegbar, ca. H 157cm,
z.T. besch. (Deckel gekl., u.a.), Asp./Gsp.

9647 1 Waffenschrank ZFS SAGERER TRESORE,
Nürnberg mit Halterungen für Langwaffen
und separat abschließbarem Munitionsfach,

o. L.

mit 2 Schlüsseln, ca. 141x35x35cm, z.T. min. besch. (Lackschäden),
Asp./Gsp.

9648 1 Büchervitrine 20. Jh. Holz min. beschnitzt,
leicht geschwungene Beine, Korpus 2-türig
frontseitig verglast,

o. L.

ca. 150x120x36,5cm, z.T. min. besch. (abgebrochene Teile der Füße
liegen lose bei, u.a.), Asp./Gsp.

9649 1 Beistelltisch lt. EL Louis XV mit
handgraviertem Bronzegestell von Verde
MOLINS (* 1840 in Arras/Frankreich)

o. L.

lt EL 1968 neu vergoldet und 1970 Marmorplatte neu abgezogen, ca.
42,5x85x57,5cm, z.T. ber., je Asp.

9650 1 Kaminuhr wohl Frankreich 19. Jh.
Marmorgehäuse mit Bronze/Metall
messingfarben (?), Metallziffernblatt mit
römischen Stunden,

o. L.

auf Sockel Kartusche mit Darstellung "Tobias und der Engel", Aufsatz
"Junge Mutter mit Kind im Gebet beim Marterl", ca. 52,5x40x13cm, min.
besch. (Pendel, Schlüssel, rücks. Abdeckungen fehlen, u.a.), Asp./Gsp.
[Kein Versand!/No shipping!]

9651 5 Wand- und Tischuhren 20. Jh.: 1x DUGENA
ca. L 55cm, 1x Kaminuhr mit 2 Beistellern je
"Speerwerfer" bis H ca. 33cm,

o. L.

1x im Stil einer französischen Boulle-Uhr ca. H 38cm, 1 Tischuhr
JUNGHANS ca. H 18cm, u.a. sowie 1 nztl. Klavierhocker, je z.T. besch., je
Asp./Gsp. [Kein Versand!/No shipping!]

9652 1 musikalische Prunkuhr wohl um 1750 auf
Zifferblatt und Messingwerk je bez. "Jn.
ELLICOTT" (wohl John E. 1706 London-1772
Ebd.)

12.000,00 €

Uhrmacher unter König George III., je verortet London, Ziffernblatt mit
lateinischen Stunden und arabischen Minuten, mit Einstellung für
Stundenschlag und Glockenspiel stündlich und alle drei Stunden,
Wochentagsanzeige, Werk mit Spielwalze, 22 Glocken und 12 Melodien,
Ankerhemmung und Schlüsselaufzug und Schlüssel, auf Holzbrett
montiert ca. 51,5x64,5x20cm, lt. EL mechanisch wohl intakt sowie
dazugehöriger repräsentativer Schaukasten im Renaissancestil Holz
rot-gold bemalt mit Messing- und Metallblechappliken und seitlichen
Tragegriffen, bekrönt von abnehmbarem Giebel mit durchbrochen
gearbeiteteter Darstellung mit königlicher Emblematik, ca. 113x85x47cm,
je z.T. besch. (Verkleidungsbleche, Scheiben, Teil der Holzornamentik
fehlen, Spannwalzen überholungsbedürftig, u.a.), Asp./Gsp. [Kein
Versand!/No shipping!]








